
Barwny korowód – Gala Taneczna

4
Perłowe zwierzenia
W naszym mieście wyłoniono 

już ośmioro laureatów konkursu 

„POŁAWIACZE PEREŁ”. Sześcioro 

młodych ludzi zakwalifikowa-

nych do grona GLIWICKICH PE-

REŁ odpowiedziało na pytania: 

Czym się zajmują? Jakie są ich 

zainteresowania i fascynacje? Co 

zamierzają robić po ukończeniu 

nauki w szkołach średnich?

5
Ankieta – i co dalej?
Czy zmienią się w przyszłości 

nazwy tych ulic w mieście, które 

przez lata symbolizowały nie-

chlubne momenty w dziejach 

PRL-u, gloryfikowały ideologów 

komunizmu, piewców marksizmu-

leninizmu, lokalnych kacyków 

bądź bohaterów walk o wolność 

sterowanych przez radzieckich 

działaczy partyjnych? Rada Miej-

ska rozpisała w tej sprawie ankietę 

wśród mieszkańców Gliwic.

6-7
Wybory 

rad osiedlowych
W ostatnią niedzielę października 

mieszkańcy Śródmieścia, Trynku 

i Wójtowej Wsi wybiorą osiedlo-

wych radnych. To szansa na wy-

łonienie reprezentantów, którzy 

mogą zintegrować dzielnicowe 

wspólnoty.
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Jan Jakub Należyty wie, jak należy śpiewać Brassensa. „W mroku, 
z odrobiną ironii, szczyptą sarkazmu, niespożytymi pokładami ciepła. 
Ten sposób prezentacji cechuje lekki dystans, a jednocześnie przy-
glądanie się widowni spod oka – jak też zareaguje…” – piszą na blo-

gach fani JJN. 
Występ Należytego zwieńczył pierwszą edycję 
październikowej ART.NOCY – a dokładniej rzecz uj-
mując – Gliwickiej Nocy w Pracowniach i Galeriach. 
Zanim jednak artysta porwał o 24.00 publiczność 
Ruin Teatru Miejskiego (niemal natychmiast zysku-
jąc w kuluarach miano „wisienki na torcie” całej im-
prezy), gliwiczanie i goście z miast sąsiednich przez 
kilka godzin popołudniowo-wieczornych wędrowali 
w najciekawsze miejsca na – nie wahajmy się użyć 
tego określenia! – artystycznej mapie Gliwic. 

Co działo się w mieście 3 października? 
Czytaj na str. 8

Jan Jakub Należyty

Działania artystyczne 
w „Jaskini” gliwickiego MDK

Wisienka na torcie 

dokończenie na str. 3

Przetarg na opracowanie dokumentacji 
projektowej krytej pływalni w Sośnicy 
przy ul. Dzionkarzy pozwolił wyłonić na 
początku wakacji wykonawcę tego przed-
sięwzięcia. Realizacji zadania podjęła się 
gliwicka firma BUD SERWIS S. Deka, R. Deka 
spółka jawna. Zgodnie z warunkami umowy 
powinna ona do końca roku przedstawić 
projekt budowlany i projekty wykonaw-
cze krytego basenu (wraz z uzyskaniem 
pozwolenia na budowę). We wrześniu zo-

stawionych koncepcji rozwiązań wnętrz 

Nabiera kształtów

dokończenie na str. 3

pozwolenia na budowę). We wrześniu zo-
stała zaakceptowana jedna z trzech przed-
stawionych koncepcji rozwiązań wnętrz 
i elewacji obiektu. 

Nieczynne kąpielisko NEPTUN

 I S S N :  1 6 4 2 – 1 1 0 8
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W ubiegłym miesiącu ministerstwo określiło kryteria przyznawania dofinansowania z Unii Euro-
pejskiej, przeznaczonego na usuwanie szkodliwego azbestu z wielorodzinnych budynków miesz-
kalnych. Nie spełnia ich żadna z rewitalizowanych części Gliwic, bo dzieje się tam lepiej, niż wynika 
ze wskaźników ustalonych dla województwa śląskiego. 

Azbestowe powikłania

Zamiast wiaty
Pod koniec ubiegłego miesiąca na przystanku 

tramwajowym u zbiegu ul. Daszyńskiego i Mickiewi-
cza ustawiono długo oczekiwaną ławkę dla pasażerów. 
Została ona tam posadowiona przez firmę ARL SERWIS 
– SYSTEM na zlecenie UM. – Ławka pojawiła się w tym 
miejscu w wyniku licznych interwencji mieszkańców miasta. 
Pragnę przypomnieć, że w zeszłym roku spółka Tramwaje 
Śląskie usunęła stamtąd wiatę przystankową. Konstrukcja 
stała częściowo na terenie należącym do pobliskiej wspól-
noty mieszkaniowej. Firma Tramwaje Śląskie nie dyspono-
wała – jak nas poinformowano – funduszami na pokrycie 
opłat za użytkowanie prywatnego gruntu, zajętego w czę-
ści przez wiatę. Warto zdać sobie sprawę z faktu, że mon-
taż wiat na przystankach tramwajowych nie jest zadaniem 
lokalnego samorządu. W ostatnim czasie powiadomiono 
nas jednak, że spółka Tramwaje Śląskie zwróciła się z wnio-
skiem do współpracującej z nią specjalistycznej firmy w Ka-
towicach o „rozważenie możliwości posadowienia nowej 
wiaty tramwajowej na przystanku przy ul. Daszyńskiego 
w Gliwicach”. W efekcie zapadła decyzja, że wiata pojawi się 
w tym miejscu w przyszłym roku  – wyjaśnia Iwona Piszcz 
z Wydziału Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług Komu-
nalnych UM. (luz)

Widzą, wiedzą, informują
Śląska Organizacja Turystyczna zrealizowała projekt doskonalenia kadr zajmujących się informacją tu-
rystyczną w naszym województwie. Przygotowano go w ramach Programu Funkcjonowania i Rozwoju 
Śląskiego Systemu Informacji Turystycznej. Obejmował kilkumiesięczny cykl szkoleń terenowych pod 
wspólną nazwą „Widzą, wiedzą, informują”. Podzielono je na cztery części, uwzględniające poszczególne 
subregiony: północny (Częstochowa i Jura Krakowsko-Częstochowska), południowy (Beskidy), zachod-
ni (Ziemia Rybnicka i okolice) oraz centralny (z Ziemią Gliwicką włącznie). Projekt był dofinansowany 
ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki. 

W warsztatach wzięli udział m.in. przedstawiciele gliwickiego magistratu oraz pracownicy punktów informacji turystycznej. – Osoby 
zajmujące się popularyzacją informacji turystycznych lub ich udzielaniem mogły przyjrzeć się z bliska atrakcjom naszego regionu. Miały także 
szansę na poszerzenie i aktualizację wiedzy w tej dziedzinie – relacjo-
nuje Anna Strzeszewska z Wydziału Kultury i Promocji Miasta Urzę-
du Miejskiego. Pod koniec września wszyscy uczestnicy śląskiego 
projektu zawitali do naszego miasta. Zanim jednak dotarli do Gli-
wic, obejrzeli pałac w Pławniowicach i zamek w Toszku. Potem zwie-
dzali gliwicką Radiostację i nową ekspozycję muzealnych zbiorów 
w Zamku Piastowskim. 

– Mimo bardzo rozbudowanego programu szkolenia (trwającego do 
późnych godzin wieczornych), udało nam się jeszcze tego samego dnia 
zaprosić gości na Starówkę i pokazać im gliwicki Rynek w wieczornej 
scenerii. Nasze zabytki bardzo ich zainteresowały. Uczestnicy szkolenia 
zadawali wiele szczegółowych pytań. Żałujemy jedynie, że nie mogliśmy 
im pokazać wnętrz Palmiarni, w której obecnie są prowadzone prace re-
montowe. Ten obiekt jest jedną z najciekawszych atrakcji turystycznych 
regionu i nasi goście obiecali, że na pewno przyjadą go jeszcze podziwiać. 
Na zachętę otrzymali od nas foldery, mapy i przewodniki po Gliwicach 
– opowiadają gliwiccy urzędnicy. (al)

Badanie piersi 
nic nie kosztuje!

Wojewódzki Ośrodek Koordynujący zachęca 
panie w wieku 50 – 69 lat do skorzystania z bez-
płatnej mammografii. Badania te są przeprowa-
dzane w ramach programu wczesnego wykrywa-
nia raka piersi. Przysługują tym pacjentkom, któ-
re nie wykonywały mammografii na koszt NFZ 
w 2 ostatnich latach oraz nie były dotąd leczone z po-
wodu nowotworu sutka.

W gliwickiej edycji akcji uczestniczą: Centrum 
Onkologii – Instytut im. Marii Skłodowskiej-Curie 
(ul. Wybrzeże Armii Krajowej 15) oraz Centrum Radio-
logii i Diagnostyki Obrazowej przy ul. Ziemowita 1. 
Zainteresowane panie mogą się tam zapisywać na 
dowolne terminy badań od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.00 – 18.00 (Centrum Onkologii, rejestracja 
osobista bądź telefoniczna pod nr 032-278-93-58) oraz 
w godz. 7.00 – 17.00 (Centrum Radiologii i Diagnostyki 
Obrazowej, rejestracja osobista bądź telefoniczna pod 
nr 032-231-49-19). Należy pamiętać o zabraniu ze sobą 
tzw. karty chipowej (karty ubezpieczenia zdrowotne-
go NFZ), numeru PESEL i – na wszelki wypadek – wy-
ników poprzednich badań piersi. Warto też wiedzieć, 
że program badań mammograficznych ma charakter 
długofalowy i będzie prowadzony do 2010 roku. 

Szczegółowych informacji na temat akcji udziela 
śląska filia Wojewódzkiego Ośrodka Koordynującego, 
tel. 032-278-96-73. (kik)

Program wczesnego wykrywania raka piersi jest realizo-
wany w Polsce od trzech lat. W całym kraju przebadano 
dotychczas ok. 1,3 mln kobiet. Wykryto dzięki temu pra-
wie 5 tys. przypadków nowotworu sutka (w olbrzymiej 
większości były to guzy małe, mniejsze niż 3 cm, dające 
w 90% szansę całkowitego wyleczenia!). 

– O zmianach dowiedzieliśmy się niedawno, a wiążą się one 
z nowymi wytycznymi ministra rozwoju regionalnego, które zaczęły 
obowiązywać od 9 września. Dlatego musimy teraz zweryfikować 
nasze wcześniejsze informacje – wyjaśnia Violetta Koza z Biura 
Rozwoju Miasta Urzędu Miejskiego. Jeszcze na początku lipca 
na łamach „MSI” opublikowaliśmy tekst o zasadach przyznawa-
nia unijnego dofinansowania na usuwanie azbestu. – Apelo-
waliśmy wówczas o pilne wpisywanie projektów do miejskich Ob-
szarowych Programów Rewitalizacji oraz zachęcaliśmy do udziału 
w konkursach na dotacje, organizowanych przez Urząd Marszał-
kowski – przypomina przedstawicielka BRM. 

Co się zmieniło? Po pierwsze Urząd Marszałkowski zwery-
fikował harmonogram konkursów. Nie zostaną one ogłoszone 
– jak planowano – na początku listopada, ale dopiero w okre-
sie od 8 lipca do 8 września przyszłego roku. Jako powód tej 
decyzji podano brak ministerialnych rozporządzeń w sprawie 
pomocy publicznej i tym samym kłopoty z odpowiednim za-
kwalifikowaniem  wnioskodawców. Poza tym jako przeszkodę 
wskazano przedłużające się procedury wdrażania wojewódz-
kich Regionalnych Programów Operacyjnych związane z nie-
dostosowaniem prawa krajowego do unijnego. Drugą i o wiele 
ważniejszą dla gliwiczan zmianą jest wprowadzenie ściśle okre-
ślonych kryteriów dla obszarów, które mogą być objęte unijną 
pomocą z zakresu mieszkalnictwa.

Zadanie polegające na zastępowaniu azbestowych elemen-
tów zalegających na wielorodzinnych budynkach mieszkalnych 
materiałami mniej szkodliwymi (wraz z utylizacją) to jeden 
z sześciu typów przedsięwzięć, na które można uzyskać unijne 
dofinansowanie w ramach „Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Śląskiego na lata 2007 – 2013” (działanie 
6.2. Rewitalizacja obszarów zdegradowanych)*. Przewidywane 
wsparcie może wynieść od 20% do 85%. Nie mogą starać się 
o nie osoby fizyczne, ale prawo to przysługuje na przykład wspól-
notom i spółdzielniom mieszkaniowym. Są też inne ogranicze-
nia. Zgodnie z przepisami teren, na którym stoi dany obiekt, mu-
si być objęty miejskim Obszarowym Programem Rewitalizacji, 
a projekt – przed złożeniem wniosku w Urzędzie Marszałkow-
skim – musi zostać wpisany właśnie do OPR. Takie dokumenty 
są sporządzane przez poszczególne miasta.

Obszarowy Program Rewitalizacji nie obejmuje całych Gliwic. 
Rada Miejska zatwierdziła go dla 5 obszarów: Ligoty Zabrskiej, 
Sośnicy, Łabęd, Kopernika i Śródmieścia (obszary nie są tożsame 
z dzielnicami miasta – ich granice można sprawdzić na stronie 
internetowej www.um.gliwice.pl w dziale Biblioteka). – Podobnie 
jak w innych miastach, także u nas rewitalizacja dotyczy wybra-
nych terenów, w których kumuluje się najwięcej problemów spo-
łecznych, gospodarczych i środowiskowych. Znajduje się tam na 
przykład dużo zniszczonych obiektów (m.in. poprzemysłowych), 
jest wyższy poziom zanieczyszczenia środowiska, trudne warunki 
mieszkaniowe, większe bezrobocie i ubóstwo, więcej zjawisk pato-
logicznych wśród mieszkańców, mniejszy poziom bezpieczeństwa 
– wyjaśnia reprezentantka BRM.  

Okazuje się, że najbardziej zaniedbane części naszego mia-
sta nie spełniają kryteriów wskazanych dla działań z zakresu 
mieszkalnictwa. Są to: wysoki poziom ubóstwa i wykluczenia, 
wysoka stopa długotrwałego bezrobocia, wysoki poziom prze-
stępczości i wykroczeń, niski wskaźnik prowadzenia działalności 
gospodarczej i porównywalnie niski poziom wartości zasobu 
mieszkaniowego. – Aby wniosek z dziedziny mieszkalnictwa zo-
stał zakwalifikowany do konkursu, trzeba spełnić przynajmniej trzy 
z tych kryteriów, przy czym dwa pierwsze są obowiązkowe. Biorąc 
pod uwagę wskaźniki opublikowane dla województwa śląskiego, 
obszary objęte rewitalizacją nie spełniają już chociażby wskaźni-
ka dotyczącego bezrobocia. Dzieje się u nas po prostu lepiej niż 
w innych częściach kraju i Śląska. W efekcie gliwickie projekty doty-
czące usuwania azbestu w budynkach wielorodzinnych nie mają 
obecnie szans na wygraną w konkursach. Mamy nadzieję, że spra-
wa nie jest jednak jeszcze przesądzona – mówi Paweł Kopczyński, 
naczelnik Biura Rozwoju Miasta. 

Szef BRM tłumaczy, że szansą jest wpisanie grupy „azbesto-
wych zadań” do innej kategorii niż mieszkalnictwo, w której nie 
obowiązują wskazane kryteria. – Taką zmianę można by wnieść do 
Regionalnego Programu Operacyjnego. Rozmawiamy już na ten te-
mat z Urzędem Marszałkowskim i zamierzamy zabiegać o pieniądze 
dla gliwiczan. Projekty związane z usuwaniem azbestu to przecież 
nie sprawa poprawy estetyki dzielnicy, ale kwestia troski o zdrowie. 
To jest właśnie priorytet w tym przypadku i dlatego przedsięwzię-
cia mogłyby figurować w dziale zdrowotnym czy ekologicznym. 
Wtedy gliwiczanie objęci Obszarowym Programem Rewitalizacji 
mogliby starać się o wsparcie – argumentuje szef BRM. 

Warto śledzić dalszy bieg wypadków. – Zainteresowanie 
konkursem jest duże. W ciągu ostatnich czterech miesięcy przy-
jęliśmy około 60 wniosków o wpisanie azbestowych projektów 
do gliwickich Obszarowych Programów Rewitalizacji. W związku 
z tym przygotowujemy projekt uchwały w sprawie aktualizacji OPR, 
który ma zostać poddany pod głosowanie na najbliższej sesji Rady 
Miejskiej. Reprezentanci wspólnot i spółdzielni mieszkaniowych, 
którzy przygotowali już projekty, powinni systematycznie zaglą-
dać na stronę internetową www.rpo.silesia-region.pl i sprawdzać, 
czy wprowadzono jakieś zmiany. Informacje na ten temat można 
także uzyskać w Biurze Rozwoju Miasta UM pod numerem telefo-
nu 032-238-54-62 – zachęca Violetta Koza. (al)

* W ramach działania 6.2. Rewitalizacja obszarów zdegradowanych 
w „Regionalnym Programie Operacyjnym Województwa Śląskiego 
na lata 2007 – 2013” wskazano jeszcze pięć innych typów projektów. 
Dotyczą one przebudowy i remontów obiektów poprzemysłowych, 
powojskowych lub popegeerowskich, zagospodarowania przestrzeni 
miejskich, uzupełnienia i remontu istniejącej zabudowy, kompleksowe-
go przygotowania terenu przeznaczonego na działalność gospodarczą, 
a także tworzenia i rozbudowy systemu monitoringu w przestrzeniach 
publicznych. O dofinansowanie przedsięwzięć ze środków unijnych 
na terenach objętych Obszarowymi Programami Rewitalizacyjnymi mo-
gą się starać m.in.: jednostki samorządu terytorialnego, szkoły wyższe, 
kościoły i związki wyznaniowe oraz organizacje pozarządowe. 
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BADANIA OPINII PUBLICZNEJ
Na zlecenie Urzędu Miejskiego firma Busi-

ness Consulting Sp. z o.o. prowadzi na terenie 
miasta badania opinii publicznej zatytułowane 
„Opinie mieszkańców na temat warunków życia 
w mieście i ich oczekiwań wobec władz samorzą-
dowych”. Badanie będzie prowadzone w terminie 
od 10 września do 31 października przez ankie-
terów posiadających stosowne identyfikatory. 
Tożsamość ankieterów można też zweryfikować, 
dzwoniąc pod całodobowy numer Zespołu Służb 
Miejskich (032-231-98-76). (al)
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Festiwal sztuk walki
19 października w hali Ośrodka Sportu Politechniki Śląskiej 

przy ul. Akademickiej 26 odbędzie się 9. Festiwal Dalekowschod-
nich Sztuk Walki. Impreza ma być połączona z obchodami 
80. urodzin oraz 60-lecia uprawiania jujitsu goshin ryu przez 
prof. dr. płk. Krzysztofa Kondratowicza (kancho soke dai kaiden 
11 dan). Festiwal rozpocznie się około godz. 11.00. Szczegóło-
wych informacji w sprawach organizacyjnych udziela Paweł Bo-
mastyk, instruktor jujitsu goshin ryu, tel. 0601-432-221. (kik)

Jubileusz z „Krokusem”
Klub Abstynentów „Krokus” zorganizował 

ostatnio dwie imprezy sportowe, w których 
uczestniczyli także przedstawiciele innych 
klubów abstynenckich z województwa ślą-
skiego. Pod koniec września w Czechowicach 
rozegrano zawody wędkarskie. Najwyższe lokaty 
zajęli: Paweł Chowaniec z Katowic (I miejsce), Krzysztof Przy-
byłowski z Czeladzi (II miejsce) oraz Piotr Janicki z Gierałto-
wic (III miejsce). Reprezentanci Gliwic, Jan Mełech i Daniel 
Dyka, uplasowali się na piątym i szesnastym miejscu. Na po-
czątku października w „Krokusie” odbył się natomiast brydżo-
wy turniej par. Triumfowali: I. Płocha – T. Baran z Sosnowca 
(I miejsce), J. Pala – W. Mizera z Katowic (II miejsce) oraz Z. Mi-
chalak – J. Gzięło z Gliwic (III miejsce). Gliwiczanie wywalczyli 
też szóste i siódme miejsce (E. Szota – F. Szota, W. Gadomski 
– R. Rzepliński). Przypomnijmy, że w sobotę, 18 października, 
„Krokus” będzie świętował 26. rocznicę istnienia. Jubileuszowe 
uroczystości rozpoczną się o godz. 16.30 mszą świętą w kościele 
pw. Świętego Krzyża. W programie znalazło się poza tym spo-
tkanie abstynentów i zabawa taneczna w siedzibie klubu przy 
Placu Inwalidów Wojennych 14. (al)  

Nastolatki w akcji
13 zespołów kobiecych i 17 męskich (w tym drużyna knu-

rowian z Zespołu Szkół im. I. J. Paderewskiego) wzięło udział 
w zawodach lekkoatletycznych „Szkolna Liga LA” dla uczniów 
szkół ponadgimnazjalnych. Rozgrywki odbyły się 30 września 
na stadionie GKS Piast przy ul. Okrzei. Imprezę zorganizował 
Szkolny Związek Sportowy. W gronie dziewcząt najlepsze 
okazały się: Wioletta Organek (Zespół Kształcenia Zawodo-
wego – bieg na 100 metrów), Karina Oleczek (VII LO – bieg na 
400 metrów), Magdalena Krawczyk (IV LO – bieg na 800 me-
trów), Aleksandra Kornecka (Liceum FILOMATA – skok w dal) 
i Marta Pierechod (Liceum FILOMATA – pchnięcie kulą). W biegu 
4x100 metrów triumfowały reprezentantki Zespołu Szkół 
im. I. J. Paderewskiego w Knurowie. W punktacji drużynowej 
3 pierwsze miejsca na podium zajęły natomiast uczennice gli-
wickich „ogólniaków” nr I, VII i II. 

W grupie męskiej czołowe miejsca przypadły: Maciejowi 
Gawłowi (I LO – bieg na 100 metrów), Damianowi Woszczyńskie-
mu (Górnośląskie Centrum Edukacyjne – bieg na 400 metrów), 
Bartoszowi Pacule (VII LO – bieg na 1500 metrów), Grzegorzowi 
Raniowskiemu (I LO – skok w dal) i Wojciechowi Żebrowskiemu 
(Zespół Szkół Ekonomiczno-Usługowych – pchnięcie kulą 6-ki-
logramową). W sztafecie 4x100 metrów zwyciężyli przedstawi-
ciele I LO. W punktacji drużynowej najlepiej wypadły męskie 
ekipy Górnośląskiego Centrum Edukacyjnego, Zespołu Szkół 
im. I. J. Paderewskiego w Knurowie oraz gliwickiego V LO. 

Zakończyło się współzawodnictwo o mistrzostwo Gliwic 
szkół podstawowych (rocznik 1996 i osoby młodsze) w piłce 
nożnej 5-osobowej. W meczach rozgrywanych od maja do wrze-
śnia br. uczestniczyły drużyny futsalu z 22 placówek eduka-
cyjnych. W finale organizowanym na stadionie GZKS Sośnica 
przy ul. Dzionkarzy wystąpili najlepsi: zespoły SP nr 1, 15 i 23. 
– Zwycięska „dwudziestka trójka” zaprezentowała się w pełnym 
składzie (Sałata, Trzciński, Jagódzki, Karkowski, Rylukowski, Ga-
brysiewicz, Luchowski, Łakomy, Ślizowski, Zabawczuk i Tomalka). 
Teraz chłopcy pod opieką Bogusława Nazarkiewicza przygotowu-
ją formę na zawody rangi rejonowej, zaplanowane na kwiecień 
2009 roku – relacjonuje Wiesław Prymaczenko, szef Szkolnego 
Związku Sportowego w Gliwicach. (kik)

Wybrana koncepcja nawiązuje do współczesnych ten-
dencji w kształtowaniu obiektów sportowych. Projektanci 
przewidzieli bowiem stworzenie w Sośnicy krytego basenu 
z niecką basenową wykonaną ze... stali nierdzewnej (o wy-
miarach 25 m x 12,5 m i głębokości od 1,1 m do 1,8 m). W ra-
mach dodatkowych atrakcji – rekreacyjnych i proekologicznych 
–zaproponowano ponadto budowę zewnętrznej zjeżdżalni
 z wejściem na wieżę, wydzielenie basenika do nauki pływania 
(o wymiarach 9,2 m x 9,5 m), a także zastosowanie kolekto-
rów słonecznych do podgrzewania wody użytkowej i baseno-

wej (to zdecydowanie nowatorskie rozwiązanie w przypad-
ku gliwickich obiektów sportowych!). W budynku – zdaniem 
projektujących – powinno znaleźć się również m.in. stosow-
ne zaplecze szatniowo-sanitarne, salka sportowa na piętrze 
(o powierzchni 140 m2), bawialnia dla dzieci oraz pomieszcze-
nia administracyjne. W piwnicy zaplanowano ponadto stworze-
nie zespołu saun połączonego platformą z halą basenową. 

Realizację pływalni uwzględniono m.in. w Wieloletnim 
Planie Inwestycyjnym na lata 2009-2010. W przyszłym roku 
zatem – jeśli zostaną dopełnione wszystkie procedury ad-
ministracyjne – powinien ruszyć przetarg na budowę obiek-
tu przy ul. Dzionkarzy. – Na razie firma BUD SERWIS zbliża się 
do etapu składania pism o uzyskanie pozwolenia na budowę 
– opisuje obecny stan realizacji zleconego zadania Rafał Deka, 
współwłaściciel spółki. Wartość zamówienia na opracowanie 
dokumentacji projektowej wyniosła 366 tys. zł brutto. Pienią-
dze zostaną wyasygnowane z budżetu miasta.

Zgodnie z wcześniejszymi planami nowoczesny budy-
nek projektowanego basenu ma być pierwszym elemen-
tem przyszłego kom-
pleksu rekreacyjno-
sportowego w Soś-
nicy, obejmującego 
20-hektarowy obszar 
usytuowany w pobli-
żu ulicy Dzionkarzy 
i graniczący z osie-
dlem Żeromskiego 
oraz parafią św. Jacka. 
Mieści się tam obec-
nie nie tylko pod-
niszczone kąpielisko 
„Neptun” (zamknię-
te w 2006 roku), ale 
również plac zabaw, 
boiska sportowe (za-
rządzane przez GZKS 
Sośnica Gliwice) oraz 
nieużytki.

Dlaczego zamknięto „Neptuna”? Otwarte kąpielisko 
funkcjonujące pod tą nazwą wybudowano w Sośnicy ponad 
trzydzieści lat temu. Zdaniem specjalistów wykonano go źle 

i prowizorycznie (nie zadbano nawet o podłączenie do ciągu 
kanalizacji). Już po kilkunastu latach obiekt przysparzał wiele 
kłopotów. W latach 90. ubiegłego stulecia – po przejęciu przez 
władze samorządowe miasta – został poddany niezbędnemu, 
lecz doraźnemu remontowi. Udostępniano go do czasu, kiedy 
stwierdzono niebezpieczne dla pływających pęknięcie niecki 
basenowej. Od dwóch lat kąpielisko jest nieczynne.

Gruntowna modernizacja starego „Neptuna” byłaby bar-
dzo kosztowna. Z tego względu prezydent miasta podjął de-
cyzję o wybudowaniu w bliskim sąsiedztwie nowych base-

nów wraz z infrastrukturą towarzyszącą (z taką propozycją 
wystąpił wcześniej dyrektor ZOWT „TUR”, który zarządzał ką-
pieliskiem). Ponad rok temu wyłoniona w przetargu gliwic-
ka firma VENIT opracowała koncepcję zagospodarowania 
20-hektarowego terenu graniczącego z osiedlem Żeromskie-
go oraz parafią św. Jacka. Przewidziano, że powstanie tam 
m.in. nowe kąpielisko otwarte, całoroczna kryta pływalnia 
osiedlowa oraz plac pełniący rolę sośnickiego rynku.

Szeroko zakrojona inwestycja w tym rejonie ma być reali-
zowana etapami z powodu oczekiwania na ostateczne decyzje 

związane z przejmo-
waniem gruntów. Tyl-
ko część terenu jest 
bowiem własnością 
miasta i właśnie tam 
rozpocznie się reali-
zacja krytej pływalni 
osiedlowej. Pozostałe 
działki uwzględnione 
w koncepcji zagospo-
darowania komplek-
su należą do Skarbu 
Państwa i są w wie-
czystym użytkowa-
niu Kompanii Wę-
glowej. – Samorząd 
będzie starał się o po-
zyskanie terenów nie-
zbędnych do realizacji 

projektowanych obiektów – deklaruje Adam Neumann, zastęp-
ca prezydenta Gliwic. (kik) 

Wizualizacji ze stron 1, 3 użyczyła 
firma BUD SERWIS S. Deka, R. Deka.

Nabiera kształtów
dokończenie ze str. 1

– Projektanci kompleksu rekreacyjno-sportowego w Soś-
nicy podzielili cały ten teren na sektory obejmujące różne 
obiekty. Dla każdego z nich przygotowano oddzielny kosz-
torys. To ułatwi wykonanie poszczególnych zadań w zależności 
od posiadanych przez miasto zasobów finansowych – opinia 
Jana Maurycego Drobnego, szefa ZOWT „TUR”.

(wypowiedź z czerwca 2007 r.)

Zakończenie sezonu kolarskiego
Turystyczny Klub Kolarski PTTK im. Władysława Huzy 

w Gliwicach organizuje 40. Klubowy Zlot Przodowników 
Turystyki Kolarskiej. Odbędzie się on w sobotę i niedzielę, 
18 i 19 października. Imprezę zaplanowano równocześnie jako 
zakończenie tegorocznego sezonu kolarskiego. W programie 
przewidziano niedzielny rajd rowerowy na trasie z gliwickie-
go Rynku (start – godz. 10.00) do zamku w Chudowie (gmina 
Gierałtowice). Szczegółowych informacji na ten temat można 
zasięgnąć telefonicznie w Turystycznym Klubie Kolarskim PTTK 
(032-231-05-76). (luz)
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EDUKACYJNY KALEJDOSKOP

Pod koniec zeszłego miesiąca w II LO (ul. Wróblewskiego 9) zorgani-
zowano po raz kolejny Dni Angielskie (English Days). Termin nie był 
przypadkowy, bo 26 września przypada co roku Europejski Dzień 
Języków. Dwudniowa impreza przebiegała w konwencji lat sześć-
dziesiątych, siedemdziesiątych i osiemdziesiątych XX wieku. 

Zadbano o odpowiednią dekorację i oprawę scenograficzną imprezy (kula dyskotekowa, efek-
ty świetlne, kolekcja zawieszonych na żyłkach płyt winylowych, plakaty z przeszłości, specjalne 
stroje uczestników). W murach „ogólniaka” rozbrzmiewały słynne przeboje z dawnych lat. Poja-
wili się także naśladowcy legendarnych wykonawców – PRESLEYA (Michał Wróbel), BEATLESÓW 
(Mateusz Jadczyszyn, Bartłomiej Sygit, Damian Nieznalski, Mateusz Pietruszka), ABBY (Katarzy-
na Gołdyn, Aleksandra Klimunt, Mateusz Jadczyszyn, Rafał Grzybowski) i MADONNY (Dominika 
Czekalska). Śpiewano piosenki ze złotej ery rock’n’rolla, tańczono przy szlagierach twista („Let’s 
twist again” z repertuaru 
Chubby’ego Checkera), 
wykazywano się wie-
dzą i umiejętnościami 
w niełatwych konkur-
sach ze znajomości języ-
ka angielskiego i różnych 
wydarzeń w krajach an-
glojęzycznych (po obej-
rzeniu 30-sekundowej 
sceny z filmu nakręco-
nego przed wieloma 
laty trzeba było – dla 
przykładu – odgadnąć 
jego angielski tytuł). 

– Furorę wśród pu-
bliczności wywołał wy-
stęp czterech licealistów, którzy znakomicie wczuli się w klimat z dawnych lat. Motocyklista (Marek 
Baranowski), Budowlaniec (Bartosz Matyśkiewicz), Indianin (Michał Wróbel) oraz Robotnik (Mateusz 
Pietruszka) zatańczyli jako VILLAGE PEOPLE do pamiętnego utworu „YMCA” – relacjonuje Karolina 
Piesiur, uczennica II LO. W konkursie wokalnym zwyciężyła jedna z klas drugich. Nagrodzono ją 
za wykonanie utworu „September” z repertuaru grupy EARTH, WIND & FIRE. – Atmosfera impre-
zy była wspaniała. W pewnym momencie młodzież zaczęła gremialnie tańczyć przy kolejnych pio-
senkach i gdyby nie to, że towarzystwo musiało wracać na lekcje, to zabawa trwałaby z pewnością 
jeszcze bardzo długo – ocenia Ewa Konieczna, nauczycielka języka angielskiego w „dwójce”, spra-
wująca nadzór nad przebiegiem happeningu. (luz)

Rock’n’roll w licealnych murach

Górnośląskie Centrum Edukacyjne będzie wkrótce obchodzić jubileusz 
60-lecia. To jedyny tego typu w mieście kompleks oświatowy, złożony 
z 11 różnych placówek. Początki jego działalności sięgają 1948 roku. 

Wtedy utworzono w Gliwicach dwie szkoły – Gimnazjum i Liceum Przemysłowe o kierunku 
mechanicznym przy Fabryce Odczynników Chemicznych oraz Technikum Chemiczne dla Robot-
ników Wysuniętych (awangardy proletariatu stanowiącego – według obowiązującej wówczas 
doktryny marksistowskiej – przewodnią siłę polityczną w budowie socjalizmu). 

Pierwsza z nich, pod kierownictwem Stanisława Górki, powstała 1 września 1948 roku przy 
ul. Kalidy (obecnie Robotnicza), a druga, pod wodzą Ignacego Krajowskiego, 3 września 1948 roku 
przy ul. Zorki (obecnie Okrzei). Stały się one zalążkiem późniejszego kompleksu edukacyjnego.

Dzisiejszy zespół szkół w obszernym gmachu przy ul. Okrzei 20 jest owocem wielokrotne-
go przekształcania i łączenia rozmaitych placówek oświatowych – Technikum Chemicznego, 
Technikum Mechanicznego, Technikum Ochrony Środowiska i innych. W 1972 roku Technikum 
Chemiczne weszło w skład Zespołu Szkół Zawodowych nr 2, któremu nadano imię Marii Skło-
dowskiej-Curie. 

Ważny w historii szkół, z których narodziło się współczesne GCE, był rok 1975. Wtedy powo-
łano do życia Zespół Szkół Chemiczno-Mechanicznych (dla młodzieży) oraz Centrum Kształcenia 
Ustawicznego (dla dorosłych). Obydwie placówki stały się w 1996 roku trzonem Górnośląskiego 
Centrum Edukacyjnego. Cztery lata później włączono do niego IX LO. W 2002 roku Maria Skło-
dowska-Curie została patronką całego kompleksu. 

Przed czterema laty wprowadzono w nim system zarządzania jakością, spełniający wymaga-
nia norm ISO 9001:2000. – Była to pierwsza placówka oświatowa na Śląsku, która uzyskała certyfikat 
ISO w zakresie działalności edukacyjnej i egzaminacyjnej w formach szkolnych oraz pozaszkolnych. 
Jesteśmy otwarci na wszelkie innowacje edukacyjne i oferty współczesnego rynku pracy. Dysponu-
jemy nowoczesną bazą dydaktyczną, służącą nie tylko potrzebom naszych uczniów, ale i innych. 
Nasza wykwalifikowana kadra przygotowuje przyszłych absolwentów do matur oraz egzaminów 
potwierdzających kwalifikacje zawodowe – zapewnia Jerzy Jankowski, dyrektor GCE.

Zespół grupuje obecnie: IX Liceum Ogólnokształcące, Technikum nr 2 (kształcące w za-
wodach: technik mechatronik, technik mechanik, technik ochrony środowiska, technik anali-
tyk), Liceum Profilowane o profilu ekonomiczno-administracyjnym oraz o profilu zarządzanie 
informacją, Szkołę Policealną nr 2 (kształcącą w zawodzie technik rachunkowości), Liceum 
Ogólnokształcące dla Dorosłych, Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
nr 1, Technikum Uzupełniające dla Dorosłych nr 2, Szkołę Policealną dla Dorosłych nr 2 
(kształcącą w zawodach technik rachunkowości oraz technik bezpieczeństwa i higieny pracy), 
Centrum Kształcenia Praktycznego (kształcące uczniów w specjalnościach chemicznych 
i ochrony środowiska, informatycznych, eko-
nomicznych, handlowych oraz mechanicz-
nych i mechatronicznych), Szkolny Ośro-
dek Kariery, a także Pracownię Ja-
kości, Standardów i Doradztwa 
Zawodowego. 

Uroczystości jubileuszu 
60-lecia GCE zaplanowano na 
14 listopada (tydzień po rocz-
nicy urodzin patronki, która 
– przypomnijmy – żyła w la-
tach 1867-1934 i dwukrotnie 
została wyróżniona nagrodą 
Nobla). (luz)

Pod patronatem noblistki
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Gliwickie Perły – od lewej: Rafał Tenus, Ewa Nowak, Kasia Wierzbicka, 
Urszula Madajewska, Marek Zaremba, Sara Foit oraz ich opiekunka – Ewa Radlak

Pomysłodawcą pożytecznej akcji pod nazwą 
„POŁAWIACZE PEREŁ” jest Wszechnica Uniwer-
sytetu Jagiellońskiego. Jej celem jest zachęce-
nie ponadprzeciętnie uzdolnionych uczniów 
publicznych i niepublicznych szkół ponadgim-
nazjalnych (kończących się maturą) do inten-
sywnej pracy nad własnym rozwojem intelek-
tualnym oraz do dalszej edukacji na poziomie 
akademickim. Do udziału w przedsięwzięciu 
przystąpił przed dwoma laty gliwicki samorząd. 
Zapadła decyzja o sfinansowaniu ze środków 
budżetu miejskiego kosztów pobytu wytypo-
wanych uczniów z Gliwic w letnich obozach 
naukowych, organizowanych przez Wszechni-
cę UJ w Krakowie.

– Pociąga mnie chemia i medycyna. Zasta-
nawiam się nad podjęciem studiów w dziedzinie 
farmacji. Lubię pomagać ludziom w potrzebie. 
Niektórzy uważają mnie za życiową „pomagacz-
kę”. Jestem związana z Towarzystwem Pomocy 
Głucho-Niewidomym w Bytomiu. Opiekuję się 
starszymi osobami, które często zawożę autobu-
sami na spotkania klubowe w Bytomiu i Zabrzu 
– opowiada Ewa NOWAK, uczennica klasy ma-
turalnej z VIII LO. 

Podobną wolontariuszką jest jej koleżanka 
z tego samego „ogólniaka”. – Współpracuję rów-
nież z Towarzystwem Pomocy Głucho-Niewido-
mym w Bytomiu. Lubię bawić się z dziećmi z tego 
kręgu. Kocham poezję. Z powodzeniem brałam 
udział w różnych konkursach literackich i poetyc-
kich. Próbuję też swoich sił w działalności dzien-
nikarskiej. Podróżuję i wspinam się po górach. 
Z tegorocznych wakacji przywiozłam ok. 600 zdjęć 
tatrzańskich. Pobyt na letnim kampusie Uniwersy-
tetu Jagiellońskiego umożliwił mi poznanie wie-
lu ciekawych ludzi. Zamierzam pójść na studia 
uniwersyteckie do Katowic (Międzywydziałowe 
Indywidualne Studia Humanistyczne, filozofia 
lub prawo) – mówi przyszłoroczna maturzyst-
ka Sara FOIT.

– Interesuję się historią sztuki, maluję „do szu-
flady”. Zajmuję się oprawą plastyczną szkolnych 
spektakli teatralnych (scenografia, kostiumy). Per-
łowe wyróżnienie przydarzyło mi się w tym roku. 
Czy przyniosło to konkretne efekty? Myślę, że tak. 
Za sprawą kampusu UJ zaznajomiłam się z życiem 
studenckim. Sądzę również, że było to w pewnym 
sensie przygotowanie do wejścia w dorosłe życie. 
Gdzie będę studiować? Nie podjęłam jeszcze decy-
zji, ale przymierzam się m.in. do architektury – de-
klaruje Kasia WIERZBICKA, uczennica III LO.

– Jestem uczniem szkoły technicznej. Pasjo-
nuję się motoryzacją, mam prawo jazdy, jeżdżę 

srebrnym Fiatem Punto. Nie jest to mój samochód, 
ale mogę często z niego korzystać. Chcę zostać 
studentem Politechniki Śląskiej (kierunek mecha-
niczny). Wyjazd na letni kampus UJ przed dwoma 
laty przyniósł mi sporo korzyści osobistych. Mu-
szę przyznać, że przedtem nie byłem zbyt śmiały 
i przebojowy w kontaktach z innymi. Teraz nie boję 
się już pójść do ludzi, by załatwić konkretną spra-
wę. Działam nawet w samorządzie uczniowskim, 
występuję z różnymi inicjatywami – zwierza się 
Rafał TENUS, uczeń maturalnej klasy w GCE.

– Teatr i poezja są dla mnie bardzo ważne. 
W swojej szkole biorę udział we wszelkich dzia-
łaniach teatralnych. Uczestniczyłam w różnych 
konkursach recytatorskich. Dzięki wakacyjne-
mu kampusowi UJ zawarłam wiele atrakcyjnych 
znajomości z rówieśnikami z całej Polski, choć 
początkowo wydawało mi się, że nie będzie to 
mile spędzony czas (mieliśmy tam ostrą dyscy-
plinę i bardzo ograniczoną swobodę ruchów). 
W programie pobytu znalazły się dość ciekawe wy-
kłady i zajęcia warsztatowe. Wiem już, że wybiorę 
studia humanistyczne. Niewykluczone, że będzie 
to psychologia. Czy „Perła” zmieniła cokolwiek 
w moim życiu? Stałam się nieco popularna w swo-
jej szkole – przekonuje Urszula MADAJEWSKA, 
uczennica  VIII LO.

– Wyróżniono mnie za wyniki w naukach 
ścisłych, a także – jak się dowiedziałem –  za po-
stawę koleżeńską w klasie. Pojechałem na kam-
pus UJ, gdzie poznałem wielu ciekawych ludzi. 
Moi bliscy twierdzą, że stałem się bardziej otwar-
ty na innych. Nie mam już wątpliwości, jakie 
studia wybrać. Będę ubiegał się o przyjęcie na 
Politechnikę Śląską (automatyka i roboty-
ka). Pod tym względem jestem „dziedzicznie ob-
cią-żony” – tłumaczy Marek ZAREMBA, któ-
ry w przyszłym roku będzie zdawał maturę 
w VIII LO.

– Perły zasługują na szerokie wsparcie. Uwa-
żam, że może warto byłoby im przyznać drobne 
przywileje w postaci np. bezpłatnych biletów do 
teatru, kina i muzeów w mieście. Mogliby rów-
nież uczestniczyć w nieodpłatnych wycieczkach 
krajoznawczych po Gliwicach i okolicy. Marzy 
mi się, by stworzono im  możliwość bezpłatnej 
nauki języków obcych, a przynajmniej udzie-
lania darmowych korepetycji językowych. 
Młodzi gliwiczanie obdarzeni sympatycznymi 
tytułami Pereł wywodzą się w większości z nie-
zamożnych rodzin. Warto im przyjść z pomocą 
– argumentuje Ewa Radlak, doradca zawodo-
wy ze Szkolnego Ośrodka Kariery, opiekująca 
się młodymi talentami. (luz)

W naszym mieście wyłoniono już ośmioro laureatów konkursu „POŁA-
WIACZE PEREŁ”. Opieką otacza ich na co dzień Szkolny Ośrodek Kariery 
w Górnośląskim Centrum Edukacyjnym w Gliwicach. Kim są? Czym się 
zajmują? Jakie są ich zainteresowania i fascynacje? Co zamierzają robić 
po ukończeniu nauki w szkołach średnich? Mówili o tym podczas spotka-
nia, do którego doszło niedawno w siedzibie GCE. Wzięło w nim udział 
sześcioro młodych ludzi.

Perłowe zwierzenia
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ANKIETA
Czy jest Pan/Pani za zmianą obowiązujących na terenie miasta Gliwice 
nazw ulic będących symbolem okresu PRL?
* w  odpowiednim okienku należy umieścić znak (X)

UWAGI:

………………………………………………………………………………………………...............

………………………………………………………………………………………………...............

Imię i nazwisko  .............……………………………………..……………….…………….......

Adres zameldowania  .......……..……………………………………………………………….

PESEL .............…………………………………………………………………………………….

Wyrażam zgodę na wykorzystanie i przetwarzanie moich danych osobowych w celu opracowania 

wyników niniejszej ankiety.

Czytelny  podpis

NIE NIE MAM ZDANIATAK

Wytnij i wrzuć do urny w Urzędzie Miejskim lub wyślij pocztą
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KOMUNIKAT PREZYDENTA MIASTA

Konsultacje z mieszkańcami Gliwic w sprawie zmiany obowiązujących nazw 
ulic na terenie miasta Gliwice będących symbolem okresu PRL

W związku z wnioskami działaczy organizacji kombatanckich w sprawie wszczęcia procedury zmie-
rzającej do przemianowania wymienionych poniżej ulic będących symbolem okresu PRL:

Lp. Nazwa ulicy Lp. Nazwa ulicy Lp. Nazwa ulicy

1 15 Grudnia 8 Marksa Karola 15 Sieronia Filipa
2 22 Lipca 9 Mitręgi Józefa 16 Skalskiego Józefa
3 Armii Ludowej 10 Niedbalskiego Feliksa 17 Targosza Pawła
4 Gomułki Władysława 11 Ociepki Wiesława 18 Zubrzyckiego Franciszka
5 Gwardii Ludowej 12 Rapackiego Adama 19 Związku Walki Młodych
6 Kona Feliksa 13 Sawickiej Hanki 20 Żabińskiego Edwarda
7 Luksemburg Róży 14 SDKPiL

Rada Miejska w Gliwicach uchwałą nr XVIII/591/2008 z 18 września 2008 r. zobowiązała Prezydenta Miasta 
do przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gliwic w tej sprawie.

Prezydent Miasta Gliwice kieruje do mieszkańców Gliwic poniższą ankietę z prośbą o jej wypełnienie. 
Ankieta dostępna będzie również na stronie internetowej Urzędu Miejskiego: www.um.gliwice.pl oraz 
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego.

Wypełnioną ankietę należy do 30 października 2008 r.:
1. wrzucić do urny znajdującej się w Biurze Obsługi Interesantów na parterze Urzędu Miejskiego 

w Gliwicach, 
2. wysłać pocztą na adres: Urząd Miejski w Gliwicach, Biuro Prezydenta Miasta i Rady Miejskiej: 

44-100 Gliwice, ul. Zwycięstwa 21,
3. wysłać pocztą elektroniczną na adres: bpr@um.gliwice.pl.

Jednocześnie informuję, że w przypadku przemianowania wyżej wymienionych ulic wszystkie pełnoletnie 
osoby zameldowane przy tych ulicach będą obligowane do wymiany dokumentów na własny koszt.

Za wydanie dowodu osobistego nie będzie pobierana opłata (§ 2 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów 
w sprawie opłaty za wydanie dowodu osobistego z 30 listopada 2000 r., (Dz. U. nr 105, poz. 1110 z później-
szymi zmianami)); nie pobiera się opłaty za wydanie dowodu osobistego od osób zobowiązanych do jego 
wymiany z powodu zmiany kodu pocztowego, administracyjnej zmiany nazwy miejscowości, nazwy ulicy, 
numeru domu lub numeru lokalu. Za wydanie nowego dowodu rejestracyjnego pojazdu i nowego prawa 
jazdy Rada Miejska może w drodze uchwały zmniejszyć opłatę lub zwolnić od jej uiszczenia w przypadku 
gdy zmiana stanu faktycznego w zakresie adresu właściciela lub posiadacza pojazdu oraz kierowcy spo-
wodowana została zmianami administracyjnymi (art. 79b i art. 98a ustawy z 20 czerwca 1997 r., ustawy 
Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. z 2005 r., nr 108, poz. 908 z późniejszymi zmianami)). 

Ponadto informujemy, że toponomastyka ulic, czyli opisy nazw i wydarzeń oraz życiorysy osób, których 
imieniem i nazwiskiem nazwano wyżej wymienione ulice, jest dostępna na stronie www.um.gliwice.pl.

Ankieta jest dostępna także na stronie www. um.gliwice.pl

ANKIETA – I CO DALEJ?
Czy zmienią się w przyszłości nazwy tych ulic w mieście, które przez lata symbolizowały nie-

chlubne momenty w dziejach PRL-u, gloryfikowały ideologów komunizmu, piewców marksizmu-
leninizmu, lokalnych kacyków bądź bohaterów walk o wolność sterowanych przez radzieckich 
działaczy partyjnych? Decyzją Rady Miejskiej wszyscy gliwiczanie będą mogli wyrazić swoje zda-
nie na ten temat. Pod dyskusję publiczną trafił bowiem wykaz 20 spornych nazw wymienianych 
m.in. w listownych petycjach Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej – Oddziału Gliwice, 
Związku Inwalidów Wojennych RP – Zarządu Oddziału w Gliwicach oraz występującego w swo-
im imieniu gliwiczanina Mieczysława Majewskiego (kapitana rezerwy i weterana II wojny świa-
towej). Ankieta poruszająca sprawę ewentualnego przemianowania ulic – dostępna od 2 do 
30 października w trzech kolejnych numerach „Miejskiego Serwisu Informacyjnego” (nr 40/2008 
z 2 października, 41/2008 z 9 października oraz 42/2008 z 16 października), na stronie interne-
towej www.um.gliwice.pl oraz w Biurze Obsługi Interesantów UM w Gliwicach – ma stanowić 
przyczynek do dalszych działań Rady Miejskiej oraz prezydenta Gliwic w kwestii dekomunizacji 
nazewnictwa ulic.

Więcej informacji na ten temat można znaleźć w MSI nr 40/2008 (dostępnym w internecie pod 
adresem http://www.um.gliwice.pl/pub/msi/MSI_40_2008.pdf). (kik)

„Kolejny absurd w Gliwicach. Nie bądź bierny zaprotestuj!!!” – te dwa hasła są 
klamrą spinającą tekst sponsorowany, który ukazał się w gliwickiej prasie lokalnej i zo-
stał podpisany przez posła na Sejm RP i przewodniczącego Rady Powiatowej SLD w Gli-
wicach. Apel ten dotyczy podjętej przez Radę Miejską w Gliwicach uchwały dotyczącej 
przeprowadzenia konsultacji społecznych w sprawie zmiany nazw ulic będących sym-
bolami PRL-u. Nie ma w tym może nic dziwnego, że jego autorom nie podoba się zamiar 
pozbawienia Gomułków, Niedbalskich czy Marksów zaszczytu patronowania gliwickim 
ulicom. Delikatnie rzecz ujmując, do tekstu wkradła się jednak istotna nieścisłość. 
Chodzi o sfinansowanie wymiany niektórych dokumentów.

Prawdą jest – i nikt tego nie zamierza bagatelizować czy przemilczać – że taka ope-
racja kosztuje. Może być przysłowiowym sięgnięciem do portfeli przede wszystkim tych, 
którzy przy owych ulicach mieszkają lub mają swoje siedziby. Trzeba będzie bowiem 
w wielu dokumentach zmienić odpowiednie zapisy, a to pociąga za sobą stosowne 
opłaty. W osobnej ramce omawianego apelu-ogłoszenia wyliczono opłaty za wymianę 
podstawowych dokumentów. Tym samym postanowiono uświadomić ciężar finansowy 
operacji, który poniesie najliczniejsza grupa obywateli. I tu autorzy minęli się z prawdą. 
Wszystko jedno, czy takie stawianie sprawy wynika z niewiedzy, czy jest to zabieg celo-
wy. Jedno bowiem warte jest drugiego. 

Jaka jest prawda? Wymiana dowodu osobistego w takim przypadku obywatela nic 
nie kosztuje. Nowe prawo jazdy, dowód rejestracyjny pojazdu, a także – wymieniony 
obok omawianej ramki – wpis do ewidencji działalności gospodarczej również może 
nic nie kosztować. Rada Miejska ma bowiem prawo zwolnić mieszkańców z tych opłat. 
A prezydent miasta zapowiedział, że gdyby do zmiany nazw ulic doszło, to wystąpi 
z taką inicjatywą. Tak więc znika konieczność poniesienia przez pełnoletniego miesz-
kańca ulicy, której nazwa byłaby zmieniana, opłat za podstawowe dokumenty w kwocie 
172,50 zł czy dodatkowych jeszcze 50 zł za wpis do ewidencji działalności gospodarczej. 
Oczywiście, zwolnienia z innych ewentualnych kosztów tej operacji nie leżą w kompe-
tencjach samorządu. I stąd między innymi ankieta skierowana do gliwiczan, bo jak się 
mawia: jeśli nie wiadomo o co chodzi, to zapewne chodzi o pieniądze. 

Nie przesądzając, jaki wynik omawiana inicjatywa przyniesie, zacytujmy fragment 
tekstu z 17 grudnia 1990 r. Artykuł, z którego cytat zaczerpnięto, ukazał się w „Nowinach 
Gliwickich” i nosił tytuł „Zdymisjonować tow. Feliksa”. „Stężenie komunistycznych nazw 
w jednym metrze sześciennym osiedlowej przestrzeni przekracza w tej części miasta wszelkie 
dopuszczalne normy. Zgrozą napawa zwłaszcza imię ulicy Niedbalskiego, […] który przez 
9 lat trząsł Gliwicami, pełniąc prominentną funkcję I sekretarza KM PZPR (od 17 stycz-
nia 1959 do 29 listopada 1966), a następnie I sekretarza Komitetu Powiatowego PZPR od 
29 listopada 1966 do 9 marca 1968).  […] W pamięci żyjących do dziś uczestników tamtych 
wydarzeń, zapisał się on jako osobnik podejrzliwy, mściwy, pamiętliwy i szczególnie intere-
sowny. […] Uchodził powszechnie za udzielnego księcia. […] Zyskał sobie opinie bezwzględ-
nego dyktatora. […] Wszechwładny sekretarz miał w zwyczaju wzywać niepokornych na 
posiedzenia Egzekutywy KM PZPR (a potem – KP PZPR), żądać natychmiastowego złoże-
nia legitymacji partyjnej i niezwłocznego ustąpienia z zajmowanej funkcji czy stanowiska. 
W ten sposób postępował z dyrektorami, którzy przedtem przez całe lata przynosili mu dro-
gie prezenty, urządzali święta i meblowali dom. […] Jego odejście z Gliwic i wyjazd do Maro-
ka przyjęto w wielu kręgach z nieskrywaną ulgą i zadowoleniem. Czy taki osobnik winien 
być nadal patronem jednej z gliwickich ulic? Pytanie to kierujemy do radnych, licząc 
na ich szybką reakcję w tej sprawie.” 

Czy takie pytania są nadal aktualne? Czy ma to jeszcze jakiekolwiek znaczenie? 
Czy kogoś to jeszcze uwiera i obchodzi? Próbą odpowiedzi na tego rodzaju pytania jest 
ankieta skierowana – zgodzie z uchwałą Rady Miejskiej – do mieszkańców naszego mia-
sta. „Nie bądź bierny, wypowiedz się!” (rzep)
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ŚRÓDMIEŚCIE, TRYNEK, WÓJTOWA WIEŚ

Wybory rad osiedlowych
26 października 2008 r.

1. Adamczyk Paulina, 20 lat, studentka
2. Adamkiewicz Lech, 59 lat, inżynier metalurg
3. Adamkiewicz Mieszko, 33 lata, kierownik 

biura podróży
4. Bury Aleksandra, 20 lat, student
5. Cedrowski Andrzej, 47 lat, tech. budowlany
6. Ceremuga Andrzej, 45 lat, średnie
7. Ceremuga Justyna, 18 lat, uczennica
8. Chmara Bronisław, 77 lat, emeryt (mechanik 

samochodowy), popierany przez Katolickie 
Stowarzyszenie „Civitas Christiana”

9. Chwolka Jan, 73 lata, emeryt
10. Cieślik Ewa, 50 lat, starszy sekretarz sądowy
11. Czogała Adam, 26 lat, technik ochrony mienia
12. Dereń Mieczysław, 52 lata, technik
13. Dominik Jerzy, 65 lat, technik górnik
14. Durys Stanisław, 57 lat, inż. elektryk
15. Ewiak Danuta, 49 lat, ekonomistka
16. Fedyczek Przemysław, 23 lata, student
17. Glohs Anna, 32 lata, informatyk
18. Gniozdorz Urszula, 63 lata, emeryt
19. Górecki Józef, 63 lata, inżynier metalurg
20. Gradzik Bogdan, 58 lat, wykształcenie śred-

nie ogólne
21. Grysko Łukasz, 25 lat, student
22. Jastrzębski Edward Andrzej, 57 lat, technik-

mechanik
23. Jazłowski Tomasz, 39 lat, technik budowlany
24. Kaczmarek Janusz, 50 lat, rencista
25. Kawałkiewicz Jacek, 35 lat, trener i organi-

zator szkoleń
26. Klawender Paweł, 25 lat, student
27. Kos Piotr, 66 lat, emeryt
28. Kozimor Artur, 33 lata, przedsiębiorca
29. Krawczyk Piotr, 26 lat, student
30. Kwiecień Wojciech, 24 lata, student

31. Maceluch Katarzyna, 31 lat, ekonomista
32. Malec Edward, 62 lata, emeryt
33. Maleńki Adam, syn Adama, 19 lat, uczeń
34. Maleńki Adam, syn Antoniego, 65 lat, tech-

nik mechanik
35. Manik Piotr, 25 lat, nauczyciel
36. Marczak Łukasz, 24 lata, inżynier budow-

nictwa
37. Morawiak Marek, 24 lata, student
38. Morel Przemysław, 26 lat, operator kamery, 

montażysta filmowy
39. Nikiel-Czyż Małgorzata, 42 lata, nauczycielka
40. Oblicki Wojciech, 28 lat, informatyk
41. Opoka Dariusz, 27 lat, pracownik wysoko-

ściowy
42. Owsiany Wojciech, 18 lat, uczeń
43. Paszczela Jarosław, 39 lat, mechanik, popie-

rany przez Komunikacyjny Klub Sportowy 
„Kolejarz”

44. Pawulski Mieczysław, 61 lat, ekonomista
45. Piątek Mariusz, 30 lat, inżynier elektrotechniki
46. Piłat Paweł, 26 lat, grafik
47. Prystapczuk Elżbieta, 18 lat, uczennica
48. Pytel Katarzyna, 34 lata, pracownik admini-

stracyjno-biurowy
49. Rachwał Aneta, 40 lat, asystentka prezesa
50. Sadowniczyk Przemysław, 21 lat, student
51. Trzepałka Paulina, 20 lat, studentka
52. Weretycka Anna, 18 lat, uczeń
53. Wolny Czesław, 73 lata, tech. gór. – emeryt
54. Wróblewski Edward, 59 lat, piekarz
55. Wypych Jarosław, 35 lat, socjolog
56. Zielonka Paweł, 30 lat, urzędnik
57. Zwierzyński Krzysztof, 19 lat, student
58. Żechałko Joanna, 31 lat, grafik kompu-

terowy

KANDYDACI DO RAD OSIEDLOWYCH
(nazwisko i imię, wiek, zawód – informacje podane przez kandydatów)

1. Buchalik  Agnieszka, 22 lata, student
2. Cygan  Małgorzata, 39 lat, rehabilitantka
3. Cygan Wojciech, 41 lat, nauczyciel
4. Drabicki Józef, 54 lata, dyrektor Klubu Piast 

Gliwice
5. Gadzik Dawid, 24 lata, student
6. Gadzik Teresa, 45 lat, pracownik fizyczny
7. Gawełczyk-Cielenga Gabriela, 57 lat, radca 

prawny
8. Główczyk Emilia, 51 lat, pielęgniarka
9. Hajduk Wiesław, 42 lata, murarz
10. Heryszek Tomasz, 35 lat, nauczyciel aka-

demicki, ekonomista
11. Jonda Urszula, 52 lata, tech. ekon. – nie-

pracująca

12. Jonda Zbigniew, 53 lata, emeryt
13. Klytta Joanna, 35 lat, gastronom
14. Kożuszek Jan, 46 lat, technik mechanik 

samoch.
15. Obara Maria, 51 lat, nauczycielka
16. Owsiak Wiktoria, 23 lata, nauczyciel
17. Perzanowski Jacek, 34 lata, kier. działu
18. Simka Joanna, 25 lat, socjolog
19. Strojny Grzegorz, 43 lata, technik eko-

nomista
20. Szewczyk Michał, 21 lat, student
21. Turkiewicz Iwona, 37 lat, nauczyciel
22. Winkler Jolanta, 55 lat, nauczyciel, dyrek-

tor szkoły
23. Winkler Stefan, 62 lata, inżynier

1. Bałtro Maria, 60 lat, plastyk
2. Bartoszek Bogdan, 58 lat, inżynier ochrony 

środowiska
3. Bieniecka Stanisława, 60 lat, technik bu-

dowlany
4. Borończyk Janina, 56 lat, kosmetyczka
5. Brodowski Aleksander, 38 lat, inżynier tech-

niki rolniczej
6. Budny Magdalena, 46 lat, mgr resocjalizacji
7. Czajkowska-Turek Mirella, 42 lata, lekarz
8. Dedyk Jacek, 55 lat, inż. inżynierii środowiska
9. Dobrakowska Bogna, 48 lat, nauczyciel
10. Drapała Teresa, 58 lat, inżynier
11. Dziadzic Barbara, 54 lata, ekonomista
12. Dzięgielewska Stanisława, 69 lat, emerytka
13. Folwarczny Tadeusz, 57 lat, prawnik
14. Frankowski Robert, 24 lata, technik elek-

tronik 
15. Garbacz Henryk, 60 lat, emeryt
16. Gornig Kajetan, 34 lata, menedżer
17. Hajbura Zbigniew, 49 lat, technik mechanik
18. Jakóbczyk Leszek, 51 lat, technik mechanik
19. Janik Miłosz, 21 lat, student, programista, 

dostawca
20. Klim Agnieszka, 37 lat, ekonomista
21. Kosowicz Lucyna, 42 lata, nauczyciel
22. Kulig Zbigniew, 65 lat, technik budowlany

23. Lisowska Katarzyna, 44 lata, pracownik na-
ukowy, biolog

24. Maciaszek Stanisław, 82 lata, dr inżynier 
chemik

25. Magnusek Agnieszka, 29 lat, nauczyciel 
26. Marcinów Witold, 58 lat, chemik
27. Mieszczak Jakub, 22 lata,  ––––  
28. Niemiec Władysław, 57 lat, inżynier mecha-

nik energetyk
29. Pazikowska Irena, 71 lat, ekonomista
30. Pieczyrak Andrzej, 44 lata, biolog
31. Rogoliński Jacek, 61 lat, biolog
32. Schneiberg Piotr, 53 lata, lekarz
33. Swoboda Andrzej, 60 lat, inżynier elektryk
34. Szczygieł-Antoniak Zofia, 71 lat, redaktor, 

inżynier 
35. Śnieżek Elżbieta, 58 lat, pedagog-emerytka
36. Świerczek Wacława, 75 lat, emeryt
37. Turek Adam, 19 lat, student
38. Witruk Urszula, 73 lata, emerytka
39. Zagajewski Aleksander, 74 lata, wł. zakładu 

samochodowego, niep. wyższe
40. Zagórska Jadwiga, 58 lat, nauczyciel, po-

litolog
41. Żołnierczyk Zbigniew, 51 lat, technik samo-

chodowy
42. Żyliński Ryszard, 64 lata, inżynier górnik

ŚRÓDMIEŚCIE

TRYNEK

WÓJTOWA WIEŚ

TO WARTO WIEDZIEĆ
• Lokale wyborcze będą czynne 26 października w godzinach 

od 8.00 do 20.00.
• Głosować mogą wszystkie pełnoletnie osoby, stale miesz-

kające na terenie jednego z trzech osiedli (obywatele 
polscy i krajów Unii Europejskiej, niebędący obywatelami 
polskimi). 

• Osoby stale mieszkające na osiedlu, ale niezameldowane 
na pobyt stały, powinny zgłosić zamiar uczestnictwa w wy-
borach poprzez wpisanie się do Stałego Rejestru Wybor-
ców w Wydziale Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego 
(pokój 218 lub 219 na II piętrze) – w godzinach pracy UM.

• Idąc na wybory, należy pamiętać o zabraniu ze sobą dowodu 
osobistego (obywatele krajów Unii Europejskiej, wpisani do 
SRW, muszą okazać dokument tożsamości ze zdjęciem).

• Na karcie do głosowania należy w kratkach przy nazwiskach 
wybranych kandydatów postawić znak „X”. W ten sposób 
można wskazać od 1 do 15 osób.

W ostatnią niedzielę października mieszkańcy Śródmieścia, Trynku 
i Wójtowej Wsi wybiorą osiedlowych radnych. To szansa na wyłonienie 
reprezentantów, którzy mogą zintegrować dzielnicowe wspólnoty.

Przed wyjściem do lokali wyborczych warto sprawdzić, czy rzeczywiście mieszkamy 
na terenie jednego z trzech wymienionych osiedli. Ich granice zostały bowiem formalnie 
zatwierdzone dopiero w tym roku, a wcześniej określano je tylko w sposób zwyczajowy. 
W tym celu wystarczy zajrzeć do wykazu ulic zamieszczonego pod mapką lub zerknąć 
na stronę internetową www.um.gliwice.pl (Samorząd/Rady Osiedlowe). 

„Piętnastka” dla dzielnicy
Kiedy już upewnimy się, że możemy wziąć udział w wyborach, i sprawdzimy, gdzie 

głosować, przejrzyjmy listę kandydatów do rady osiedlowej w naszej dzielnicy. Najwięcej 
osób wyraziło chęć podjęcia działań na rzecz osiedla na Trynku (58). Nieco mniej osób 
zgłoszono w Śródmieściu (42), a najmniej kandydatów zarejestrowano w Wójtowej Wsi 
(23). Każda z rad osiedlowych może liczyć 15 osób. 

Przypomnijmy, że całe Gliwice są podzielone na 20 dzielnic o ściśle określonych 
granicach. Obecnie w mieście funkcjonuje jednak tylko 12 rad osiedlowych (Bojków, 
Brzezinka, Czechowice, Kopernika, Ligota Zabrska, Łabędy, Obrońców Pokoju, Ostro-
pa, Sikornik, Sośnica, Wilcze Gardło, Żerniki). – Te rady wybrano w wyborach przeprowa-
dzonych w kwietniu ubiegłego roku. Granice kolejnych siedmiu osiedli (Politechnika, Stare 
Gliwice, Szobiszowice, Śródmieście, Wojska Polskiego, Wójtowa Wieś, Zatorze) zostały za-
akceptowane niedawno. Biorąc pod uwagę możliwe terminy wyborów, zdecydowaliśmy 
się na czas powakacyjny w październiku – wyjaśnia Andrzej Karasiński, przewodniczący 
Miejskiej Komisji Wyborczej.

Zbyt mało kandydatów
Trynek funkcjonował już jako osiedle podczas ubiegłorocznych wyborów, ale wów-

czas nie zgłoszono tam odpowiedniej liczby kandydatów na osiedlowych radnych. Tym 
razem mieszkańcy tej dzielnicy wykazali większą aktywność i w tym miesiącu wybiorą 
swoich reprezentantów. Podobny problem zaistniał jednak w innych częściach miasta. 
– Warunkiem przeprowadzenia wyborów jest prawidłowe zgłoszenie kandydatów w liczbie 
co najmniej o 50% większej od liczby mandatów. W październiku chcieliśmy zorganizować 
wybory do 8 rad osiedlowych, ale ostatecznie odbędą się one tylko w 3 dzielnicach – infor-
muje Andrzej Karasiński. 

Wybory nie odbędą się – wbrew wcześniejszym planom – w osiedlach: Politechnika, 
Stare Gliwice, Szobiszowice, Wojska Polskiego i Zatorze. W każdym z nich było konieczne 
zarejestrowanie co najmniej 23 kandydatów. „Niezarejestrowanie kandydatów do Rady 
Osiedlowej Stare Gliwice nastąpiło z powodu błędów formalnych w zgłoszeniach kandyda-
tów (zgłoszono 25 kandydatów, z czego 22 zgłoszenia były prawidłowe, a 3 nieprawidłowe). 
Powodem niezarejestrowania kandydatów do pozostałych osiedli było niezgłoszenie wyma-
ganej liczby 23 kandydatów”  – czytamy w komunikacie Miejskiej Komisji Wyborczej.  

Co może osiedlowy radny?
Zazwyczaj rady osiedlowe odgrywają rolę opiniotwórczą, społeczną i kulturalną. 

Starają się w różny sposób integrować mieszkańców, na przykład organizując imprezy 
sportowe i festyny. Reprezentanci dzielnicy mogą przedstawiać władzom samorządo-
wym swoje stanowisko w sprawach dotyczących m.in. projektu planu zagospodarowa-
nia przestrzennego, planowanych i realizowanych przez miasto inwestycji, remontów 
dróg, usytuowania przystanków, zmian w sieci szkół i przedszkoli.

Dzięki osiedlowym radnym łatwiej czasami dostrzec realne potrzeby bądź proble-
my osób mieszkających przy konkretnej ulicy. To właśnie reprezentanci poszczególnych 
dzielnic dobrze wiedzą, co ma znaczenie dla mieszkańców danego osiedla. – Rady osiedli 
odgrywają rolę pomocniczą w stosunku do Rady Miejskiej. W strukturze demokratycznej to 
właśnie osiedlowi radni powinni reprezentować lokalną społeczność w większym stopniu 
niż radni miejscy, którzy muszą patrzeć na różne zagadnienia z nieco szerszej perspektywy 
i brać pod uwagę interes wszystkich gliwiczan – podkreśla Andrzej Karasiński. (al) 
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ŚRÓDMIEŚCIE, TRYNEK, WÓJTOWA WIEŚ

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 1 
– Szkoła Podstawowa nr 28 przy ul. Księdza Marcina Strzody 4

Obejmuje ulice: Basztowa, Bednarska, Białej Bramy, Bohaterów Getta War-
szawskiego, Bytomska, Dolnych Wałów, Dunikowskiego, Dworcowa, Księ-
dza Strzody, Matejki, Mitręgi, Mleczna, Na Piasku, Nasyp, Okopowa, Piwna, 
Pod Murami, Rynek, Tkacka, Wodna, Wysoka oraz Plac Piastów.

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 2 
– Zespół Szkół Gimnazjalnych przy ul. Ziemowita 12

Obejmuje ulice: Jana Pawła II, Kościelna, Królowej Bony, Krótka, Miko-
łowska, Solskiego, Stalmacha, Szkolna, Średnia, Władysława Łokietka, 
Ziemowita.

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 3 
– Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 11 przy ul. Górnych 
Wałów 29

Obejmuje ulice: Bankowa, Górnych Wałów, Grodowa, Kaczyniec, Krupni-
cza, Lompy, Młyńska, Przy Raciborskiej Bramie, Raciborska, Świętokrzyska, 
Zygmunta Starego, a także Plac Mickiewicza, Plac Mleczny, Plac Wszyst-
kich Świętych.

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 4 
– Przedszkole Miejskie nr 4 przy ul. Barlickiego 16

Obejmuje ulice: Aleja Przyjaźni, Barlickiego, Chudoby, Dubois, Fredry, Ge-
nerała Berbeckiego, Gruszczyńskiego, Kłodnicka, Konopnickiej, Plebań-
ska, Powstańców Warszawy, Prymasa Stefana Wyszyńskiego, Sienkiewicza, 
Studzienna, Świętej Barbary, Wybrzeże Armii Krajowej, Wybrzeże Wojska 
Polskiego, Zwycięstwa, a także Plac Marszałka Piłsudskiego, Plac Inwali-
dów Wojennych i Plac Rzeźniczy.

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 5 
– Szkoła Podstawowa nr 9 przy ul. Jana III Sobieskiego 14

Obejmuje ulice: Aleja Korfantego, Chopina, Jana III Sobieskiego od nr 1 
do nr 15 nieparzyste i od nr 2 do nr 18 parzyste, Kościuszki, Lelewela, 
Malinowskiego, Miarki, Na Skarpie, Racławicka, Wieczorka.

ŚRÓDMIEŚCIE

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 6
 – Gimnazjum nr 4 przy ul. Asnyka 36

Obejmuje ulice: Asnyka, Fornalskiej, Jasińskiego, Junaków, Kusociń-
skiego, Lotników od nr 21 do końca nieparzyste, Nowa, Piastowska.

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 7 
– Zespół Szkół Samochodowych przy ul. Kilińskiego 24a

Obejmuje ulice: Bardowskiego, Dzierżona, Hibnera, Kilińskiego, 
Kniewskiego, Krasickiego, Kunickiego, Liliowa, Lotników od nr 1 
do nr 19 nieparzyste i od nr 2 do nr 22 parzyste, Ossowskiego, 
Pietrusińskiego, Równa, Rutkowskiego, Rybnicka od nr 33 do końca 
nieparzyste, Rydygiera, Sawickiej, Toruńska.

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 8 
– Szkoła Podstawowa nr 5 przy ul. Żwirki i Wigury 85

Obejmuje ulice: Bojkowska od nr 1 do nr 51 wszystkie, Kopalnia-
na, Lotników od nr 24 do końca parzyste, Ratowników Górniczych, 
Rybnicka do nr 31 nieparzyste.

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 9 
– Przedszkole Miejskie nr 20 przy ul. Pszczyńskiej 18

Obejmuje ulice: Nowy Świat od nr 2 do nr 4 parzyste i od nr 1 
do nr 9 nieparzyste, Obotrycka, Pszczyńska od nr 1 do nr 131 nie-
parzyste i od nr 2 do nr 198 parzyste, Sobótki.

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 10 
–Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych przy ul. Jasnej 31

Obejmuje ulice: Bajana, Gwarków, Jasna, Kochanowskiego od nr 25 
do końca wszystkie, Zubrzyckiego, ZWM.

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 11 
– Przedszkole Miejskie nr 6 przy ul. Młodych Patriotów 10

Obejmuje ulice: Młodych Patriotów, Szarych Szeregów, Żwirki 
i Wigury.

Obwodowa Komisja 
Wyborcza nr 12 
– Zespół Szkół Zawodo-
wych Specjalnych przy 
ul. Dolnej Wsi 74

Obejmuje ulice: Ciupków, Dam-
rota, Daszyńskiego od nr 151 do 
nr 290 wszystkie, Dolnej Wsi, Fic-
ka, Głowackiego, Goplany, Hła-
ski, Jondy, Ku Dołom, Morska, 
Norwida, Orkana, Poligonowa, 
Południowa, Skargi, Słonecz-
na, Słowackiego, Świętego 
Ludwika, Witosa, Wójtowska, 
Zachodnia.

Obwodowa Komisja 
Wyborcza nr 13 
– Przedszkole Miejskie 
nr 31 przy ul. Mickiewi-
cza 65

Obejmuje ulice: Daszyńskiego 
od nr 59 do nr 149 nieparzy-
ste, Długa, Długosza, Jana III 
Sobieskiego od nr 17 do końca 
nieparzyste i od nr 20 do koń-
ca parzyste, Kazimierza Wielkie-
go, Ligonia, Mała, Mickiewicza, 
Na Wzgórzu, Oleśnickiego, Pru-
sa, Puszkina, Zawiszy Czarnego 
oraz Plac Grunwaldzki.

TRYNEK
WÓJTOWA WIEŚ
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OSIEDLA, W KTÓRYCH DZIAŁAJĄ 
RADY OSIEDLOWE

OSIEDLA, W KTÓRYCH NIE MA 
RAD OSIEDLOWYCH

OSIEDLA, W KTÓRYCH 
26 PAŹDZIERNIKA 
BĘDĄ WYBIERANE RADY OSIEDLOWE
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Co? Gdzie? Kiedy?

Wystawy
Kino

u  „Tsataani – ostatni szamani tajgi” – otwar-
cie: 17 października, godz. 18.00, Galeria Bra-
ma, ul. Krótka 1-3 (wystawa udostępniana do 
31 października od poniedziałku do piątku 
w godz. 11.00-17.00, wstęp wolny)

u „Refotografia” – otwarcie: 17 października, 
godz. 19.00, Studio Fotografii Wielkoformato-
wej, ul. Grodowa 1a (wystawa udostępniana 
do 31 października od poniedziałku do piąt-
ku w godz. 12.00-18.00, wstęp wolny)

u  „Muzyczne portrety. Fotografia Norberta Do-
robisza” – otwarcie: 17 października, godz. 19.00, 
Art-Studio, ul. Grodowa 1a (wystawa udostępnia-
na do 31 października od poniedziałku do piątku 
w godz. 12.00-18.00, wstęp wolny)

ATRAKCJE DODATKOWE
u Pokaz filmów o Zofii Rydet i spotkanie z ich re-

żyserem – 16 października, godz. 17.00, Willa Caro, 
ul. Dolnych Wałów 8a, wstęp wolny

u „Fotografia jako dokument” – wykład Adama 
Soboty – 30 października, godz. 17.00, Willa Caro, 
ul. Dolnych Wałów 8a, wstęp wolny

III GLIWICKI MIESIĄC FOTOGRAFII
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17 października 1929 ro-
ku był dla gliwiczan dniem 
Zeppelina. Dokładniej: „Gra-
fa Zeppelina”. Lądowanie 
niezwykłego sterowca na 
gliwickim lotnisku oglądało 
wówczas – bagatela – 200 ty-
sięcy osób! 

Ten największy w owym czasie obiekt latający na świecie liczył sobie 236,6 m długości i 30,5 m śred-
nicy kadłuba. Rozwijał prędkość do 110,2 km/h. Jesienią 1929 r. odbywał właśnie lot dookoła świata. 
Po 40-minutowym postoju w Gliwicach odleciał nad Jezioro Bodeńskie. Dostarczył jednak gapiom 
sporo emocji... – Upamiętniając tamto wydarzenie, zapraszamy na ostatnią już, siódmą, „Retrospekcję”: 
„zepparade” ulicą Zwycięstwa od dworca PKP na Rynek. Nasz przemarsz odbędzie się w piątek, 
17 października, tuż po godz. 18.00. Wystartujemy z okolic dworca kolejowego – zachęca Piotr Chlipalski, 
szef gliwickiego Teatru „A”. (kik)

Srebrny 
olbrzym powróci

CAMERA SILESIA
17 października ruszy V Międzynarodowy Fe-
stiwal Filmowy CAMERA SILESIA. Organizato-

rzy przeglądu mają zamiar zaprezentować m.in. dokument 
o Paulu Hindenburgu – pruskim feldmarszałku i polityku, 
który dwukrotnie sprawował urząd prezydenta Niemiec 
(po raz pierwszy w okresie funkcjonowania Republiki We-
imarskiej, po raz drugi zaś w czasach III Rzeszy). Młodzi być 
może nie wiedzą, że w latach 1915-1945 Hindenburgiem 
było... pobliskie Zabrze! Na cześć feldmarszałka nazwano 
także następcę sterowca Graf Zeppelin.

Cykl tygodniowych spotkań z X muzą potrwa do 23 października. 
Pomysłodawcy festiwalu – studyjne kino AMOK i Muzeum w Gliwicach 
– przewidzieli projekcje filmów „ze Śląskiem w tle”, spotkania z aktorami 
i reżyserami oraz tematyczne prelekcje. Zaplanowano, że CAMERĘ SILESIĘ 
otworzy w najbliższy piątek film „Benek” z zabrzaninem Zbigniewem Stry-
jem w roli głównej (kino AMOK, początek wyświetlania – godz. 20.00). Po 
projekcji aktor porozmawia z publicznością. – Warto wiedzieć, że nie będzie 
on jedynym bohaterem tegorocznego przeglądu związanym silnie z Zabrzem. 
Widzowie spotkają się bowiem również z Tadeuszem Bradeckim, występującym 
u Krzysztofa Zanussiego („Constans” – 19 października, godz. 20.00, „Życie 
jako śmiertelna choroba przenoszona drogą płciową” – 21 października, 
godz. 20.00), Krzysztofa Kieślowskiego („Amator” – 18 października, godz. 
20.00), Jerzego Domaradzkiego („Wielki bieg” – 20 października, godz. 20.00) 
czy Magdy Piekorz („Pręgi” – 22 października, godz. 20.00; właśnie po tej pro-
jekcji aktor spotka się z publicznością). Bradecki znany jest przede wszystkim 
jako reżyser teatralny. Otrzymał w tej materii wiele prestiżowych wyróżnień, 
m.in.: nagrodę im. Swinarskiego za reżyserię spektaklu „Woyzeck” Büchne-
ra w Starym Teatrze w Krakowie oraz „Pana Jowialskiego” Fredry w Teatrze 
im. Jaracza w Łodzi (1986 r.) – podkreślają organizatorzy festiwalu. 

Co jeszcze kryje program CAMERY SILESII? M.in. „Gliwickie motywy 
w żydowskich życiorysach” na kanwie sfilmowanych losów Szewacha 
Weissa oraz Mai Gordon („Kto zna człowieka ukrytego w ścianie?”, „Maja 
Gordon jedzie do Chorzowa” – 20 października, godz. 18.00). Widzowie 
poznają również dokonania gliwiczanina Gerarda Wilka – słynnego przed 
laty, a dziś nieco zapomnianego wybitnego tancerza i… aktora („Małżeń-
stwo z rozsądku” – 21 października, godz. 18.00, „Przygoda z piosenką” 
– 22 października, godz. 18.00, „Przekładaniec”, „Gry”, „Gerard Wilk 
– kilka razy zaczynałem od zera” – 23 października, godz. 18.00). Niety-
powym, bo śląsko-cieszyńskim akcentem tegorocznego przeglądu będą 
filmy dokumentalne o czechosłowackich Ślązakach osadzonych w Katyniu: 
„Zbrodnia katyńska” oraz „Czaszka” (dokumenty udostępnione przez 
Telewizję z Ostrawy – 17 października, godz. 20.00). 

Goście CAMERY SILESII zyskają również niepowtarzalną okazję obej-
rzenia filmów o sterowcu „Zeppelin” (19 października, godz. 18.00) i feld-
marszałku Hindenburgu („Żelazny Hindenburg w czasie wojny i poko-
ju” + prelekcja Piotra Hnatyszyna „Dlaczego Zabrze było niegdyś Hin-
denburgiem?” – 18 października, godz. 18.00). Dodatkowo w kinie AMOK 
zostanie udostępniona specjalna wystawa dokumentująca lądowanie 
Zeppelina w Gliwicach. Zapraszamy! (kik)

– 3 października odwiedziło nas ponad 80 osób, w tym Serbo-
wie, Chorwaci i Słowacy – cieszy się Jan Dudziński z Galerii „Mi-
niatura” (miejsca ukrytego na co dzień przed oczami ciekawskich 
i turystów, bo funkcjonującego z dala od ścisłego centrum mia-
sta – aż przy gliwickim Klubie Garnizonowym). Powody do za-
dowolenia mają również Małgorzata i Jerzy Patraszewscy, gli-
wiccy artyści prowadzący Galerię Na2P przy ul. Białej Bramy 10. 
W pierwszy piątek października gościnne progi ich pracow-
ni przekroczyło wieczorem więcej gości z miasta i okolic niż 
w trakcie... całego roku!

„Miniatura” i Na2P to dwie spośród 10 galerii uczestniczących 
w gliwickiej ART.NOCY. Na apel organizatorów miejskiej imprezy 
odpowiedzieli bowiem również: Młodzieżowy Dom Kultury, Ga-
leria ZPAP, „Melina”, „ESTA”, Galeria Na Piętrze, Salon Młodej Sztu-
ki (SMS), Centrum Edukacyjne im. Jana Pawła II oraz Pracownia 

Rzeźby i Ceramiki Stowarzyszenia Forum Ceramików. 
Swoje miejsca pracy – ukryte na ogół w przytulnych 
wnętrzach własnych mieszkań – pokazali ponadto 
3 października: Adam Styrylski (malarstwo), Maria Be-
reźnicka-Przyłęcka (malarstwo/akryl), Mirosław Wszołek 
(konserwacja drewna i obrazów) oraz Piotr Kozłowski 
(konserwacja kamienia). 

W trakcie imprezy nie do końca dopisała jesienna 
aura. Dopisali za to mieszkańcy i goście z sąsiednich 
miast. – Niesamowitym uczuciem było obserwować, jak 
po mieście krążą dziesiątki ludzi – w grupach bądź osobno 
– z mapami i folderami ART.NOCY w rękach. Nie narzucali-
śmy nikomu trasy marszruty, zakładając, że każdy wyznaczy 
sobie indywidualny punkt startu – relacjonuje Katarzyna 
Jajszczok z Wydziału Kultury i Promocji Miasta UM, ini-

cjatorka popołudniowo-wieczorno-nocnych eskapad po 
galeriach. – Nagle okazało się, że spacerując od galerii do 
pracowni, od pracowni do Ruin Teatru Miejskiego, ludzie od-
krywali po drodze miejsca, o których istnieniu nie mieli cza-
sami zielonego pojęcia! ART.NOC pod wieloma względami 
okazała się więc wyjątkowa. Po pierwsze – to jak na razie je-
dyne tego typu wydarzenie w skali kraju. Po drugie – pozwo-
liło ono nie tylko poznać od podszewki bogactwo naszych 
galerii i pracowni czy wręcz posmakować sztuki w różnych 
jej przejawach; ta impreza ukazała również drugie, wrażliwe 
na piękno, oblicze mieszkańców naszego miasta! Po trzecie 
– ART.NOC zintegrowała – jak sądzę – środowisko gliwickich 

artystów, skupionych zwykle w ramach jednego związku bądź jed-
nej organizacji. To dobrze wróży na przyszłość – tak „galernikom”, 
jak i samej ART.NOCY – śmieje się jej pomysłodawczyni.

Na kolejną Gliwicką Noc w Galeriach i Pracowniach nie bę-
dziemy musieli czekać do następnego października. Wszystko 
wskazuje bowiem na to, że impreza zostanie przeniesiona na 
maj bądź czerwiec. Dzień wędrowania po mieście pozostanie 
jednak ten sam. Idea ART.NOCY również! (kik)

Wisienka na torcie Wisienka na torcie Wisienka na torcie Wisienka na torcie 
dokończenie ze str. 1

fo
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W EŚCIE – debaty o sztuce współczesnej

Wisienka na torcie Wisienka na torcie 
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– Nie tracę nadziei, że razem 
z SĄSIADAMI uda mi się nagrać 
następne ciekawe płyty z muzy-
ką szantową i folkową – stwier-
dziła przed kilkoma miesiącami 
Dominika Płonka, wokalistka i multiinstrumentalistka z Gliwic, opowiadając nam 
o rezultatach kilkuletniej działalności jej zespołu („…bo pociąg się spóźnił” 
– MSI z 17 kwietnia br.). Z satysfakcją warto odnotować, że jej marzenia się spełniły. 
W zeszłym miesiącu ukazała się na rynku druga płyta grupy SĄSIEDZI. Krążek nosi 
tytuł „Broceliande” i zawiera 15 interesujących nagrań – tradycyjnych utworów rodem 
z Irlandii, a także charakterystycznych piosenek z nurtu żeglarskiego.

Do głównych obowiązków dyrektora będzie nale-
żało:
• kierowanie jednostką;
• zarządzanie zespołem pracowników;
• nadzór nad realizacją wszystkich zadań jednostki.

Formalne kryteria wyboru kandydatów:

Kryteria konieczne: 
• wykształcenie wyższe magisterskie;
• staż pracy: co najmniej 3-letnie doświadczenie zawo-

dowe na stanowisku kierowniczym;
• znajomość przepisów prawnych i zasad ekonomiczno-

finansowych dotyczących instytucji kultury;
• niekaralność;
• przedłożenie koncepcji działania Muzeum.

Kryteria pożądane:
• udokumentowane kwalifikacje menedżerskie (np. 

studia wyższe, podyplomowe, doświadczenie zawo-
dowe);

• udokumentowane kwalifikacje w co najmniej jednej 
z dziedzin związanych z działalnością statutową Mu-
zeum (np. studia wyższe, podyplomowe, doświadczenie 
zawodowe);

• doświadczenie w zarządzaniu jednostką sektora finan-
sów publicznych (w tym np. instytucją kultury).

Cechy charakteru:
zdolności kierownicze i menedżerskie, komunikatywność, 
odpowiedzialność, kreatywność. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw 

pracy);
• dokumenty potwierdzające kwalifikacje (dopuszczal-

ne są kserokopie potwierdzone za zgodność z orygi-
nałem);

• inne dokumenty potwierdzające dorobek i osią-
gnięcia zawodowe ze szczególnym uwzględnieniem 
działalności menedżerskiej oraz działalności statutowej 
Muzeum;

• koncepcja działania Muzeum;
• oświadczenie z klauzulą:

o „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych 
osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla po-
trzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji 
zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych (tj. Dz. U. z 2002 r. nr 101, 
poz. 926 z późn. zm.)”;

• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popeł-

nione umyślnie;
• oświadczenie o niekaralności w sprawach o naru-

szenie dyscypliny finansów publicznych (w zakresie 
uniemożliwiającym sprawowanie funkcji związanych 
z dysponowaniem środkami publicznymi).

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, 
pokój 338, w zamkniętych kopertach z podanym adresem 
zwrotnym i telefonem kontaktowym oraz z dopiskiem „Kon-
kurs na stanowisko dyrektora Muzeum w Gliwicach” 
w terminie do 24 listopada 2008 r. do godz. 16.00. Do-
datkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 
032-239-11-46 w godzinach pracy Urzędu (pn. – śr., od 8.00 
do 16.00, czw. od 8.00 do 17.00, pt. od 8.00 do 15.00).

Inne informacje:
• przewidywany termin rozpatrzenia zgłoszonych kan-

dydatur: do 11 grudnia 2008 r.;
• informację dotyczącą warunków organizacyjno-

finansowych Muzeum w Gliwicach uzyskać można 
w Wydziale Kultury i Promocji Miasta Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, V piętro, pokój nr 539 
lub pod numerem telefonu 032-239-12-84;

• o terminie i miejscu postępowania konkursowego 
kandydaci zostaną powiadomieni indywidualnie;

• wzór kwestionariusza osobowego został opubliko-
wany na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach (www.um.gliwice.pl) w dziale Ogłoszenia 
i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia 
o naborach/dokumenty do pobrania.

stanowisko dyrektora Muzeum w Gliwicach, ul. Dolnych Wałów 8a

RADA MIEJSKA W GLIWICACH
ogłasza konkurs na

OFERTY PRACY

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• koordynowanie i nadzorowanie całokształtu działalności po-

wierzonego referatu w zakresie spraw związanych z inwesty-
cjami miejskimi od planowania poprzez realizację do rozliczenia 
zadań;

• zlecanie wykonania oraz nadzór nad przebiegiem robót bu-
dowlanych w branży konstrukcyjno-budowlanej, ich odbiór 
i przekazywanie obiektów w użytkowanie;

• współdziałanie przy opracowaniu dokumentacji projektowej 
oraz jej sprawdzanie;

• współdziałanie przy udzielaniu zamówień publicznych.

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe techniczne zakończone uzyskaniem tytułu 

inżyniera o kierunku budownictwo;
• staż pracy min. 4 lata, w tym posiadanie łącznie co najmniej 

2-letniego stażu pracy na stanowiskach określonych w art. 3 
ust. 4 pkt 1 ustawy z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorzą-
dowych (Dz. U. z 2001 r., nr 142, poz. 1593 z późn. zm.);

• uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi 
w specjalności konstrukcyjno-budowlanej;

• przynależność do Izby Inżynierów Budownictwa;
• znajomość przepisów ustaw: Prawo zamówień publicznych, 

o samorządzie gminnym, o samorządzie powiatowym, o pra-
cownikach samorządowych, o finansach publicznych, Kodeks 
postępowania administracyjnego.

Wymagania pożądane:
• umiejętność obsługi komputera w stopniu dobrym. 

Cechy charakteru:
zdolności kierownicze, sumienność, dokładność, operatywność, 
samodzielność, umiejętność pracy w zespole. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• kserokopie dokumentów potwierdzających staż pracy i kwalifi-

kacje;
• aktualne zaświadczenie o przynależności do Izby Inżynierów 

Budownictwa w swojej branży;
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione 

umyślnie;

• oświadczenie z klauzulą:
o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych 

zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do 
realizacji procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych (tj. Dz. U. z 2002 r. 
nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej moich danych osobowych 
zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 1990 r. o pracow-
nikach samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 
z późn. zm.)”.

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być własno-
ręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać w terminie do 24 października 2008 r. 
do godz. 15.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. Dokumenty, 
które wpłyną do Urzędu Miejskiego w Gliwicach po wyznaczonym 
terminie, nie będą rozpatrywane. Dodatkowe informacje można 
uzyskać pod numerem telefonu 032 238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych – 3 listopada 2008 r. 
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opubliko-
wany na stronie internetowej www.um.gliwice.pl wraz z listą 
kandydatów spełniających wymagania formalne określone 
w ogłoszeniu. Publikacja listy kandydatów spełniających wy-
magania formalne nastąpi do 30 października 2008 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o terminie 
testu merytorycznego.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobowy 

zostały opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach (www.um.gliwice.pl), w dziale Ogłoszenia 
i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/
dokumenty do pobrania;

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie 
Miejskim w Gliwicach jest dostępny w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samo-
rządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 z późn. zm.) 
publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają dane 
osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru, oraz 
osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
zatrudni pracownika na stanowisko kierownika Referatu Realizacji Inwestycji Miejskich 

w Wydziale Inwestycji i Remontów w pełnym wymiarze czasu pracy

nabór nr KD-71/U-71/IR-16/08 

Jazz, gospel i AZM
Akademicki Zespół Muzyczny pod batutą Krystyny Krzyżanowskiej-Łobo-

dy organizuje „drzwi otwarte” i zaprasza do siebie wszystkich, którzy chcieliby 
spróbować gremialnego śpiewu w chórze. Specjalna próba odbędzie się we 
wtorek, 21 października, w sali nr 888 na Wydziale Górnictwa i Geologii przy 
ul. Akademickiej 2 (początek – godz. 18.30). Będzie można z bliska przyjrzeć 
się pracy chórzystów, wziąć udział w śpiewach, porozmawiać z członkami AZM 
i przekonać się, że występ chóralny to sama przyjemność...

– Ta próba to doskonała okazja dla wszystkich, którzy chcieliby urozmaicić 
swój wolny czas, a wcześniej z różnych powodów nie mieli okazji przyjrzeć się na-
szym przygotowaniom. Zyskacie Państwo niepowtarzalną szansę wejścia w skład 
zespołu – apeluje dyrygent AZM, prof. Krystyna Krzyżanowska-Łoboda. – Aby 
zachęcić osoby, którym „muzyka w duszach gra”, zdradzę, że w rozpoczętym sezonie 
artystycznym czeka nas wiele wyzwań. Będziemy m.in. z każdym głosem „rozczyty-
wać” bardzo współczesny utwór B. Brittena zatytułowany „War Requiem”. Przygo-
towujemy go w związku ze zbliżającą się 70. rocznicą wybuchu II wojny światowej 
oraz 10. rocznicą funkcjonowania cyklicznych warsztatów „Musica pro Europa”. 
Wykonamy tę kompozycję prawdopodobnie w czerwcu 2009 r. Już niedługo przy-
stąpimy również do opracowywania bożonarodzeniowych kolęd – chyba naj-
łatwiejszych ze wszystkich utworów chóralnych. W niedalekim czasie czeka nas 
także wyjazd na konkurs „40. Legnica Cantat” i konkurs Brahmsa w niemieckim 
Wernigerode. Szykują się ponadto liczne występy w kraju i za granicą – podkreśla 
prof. Krzyżanowska-Łoboda. – Co oferujemy chórzystom w zamian za poświęcenie 
czasu AZM-owi? Satysfakcję twórczą, udział w górskich warsztatach muzycznych 
oraz indywidualnych zajęciach emisji głosu prowadzonych przez profesjonalistów. 
I wszystko to za darmo! 

Katarzyna Dudek (prezes Akademickiego Zespołu Muzycznego) dodaje: 
– Na zbliżającą się próbę otwartą zapraszamy szczególnie uczniów szkół średnich 
i studentów. Z otwartymi ramionami powitamy jednak również osoby już pracu-
jące. Nasz zespół złożony jest głównie z amatorów śpiewu, więc nie wymagamy 
od nowych chórzystów umiejętności czytania nut lub znajomości techniki śpiewu. 
Po prostu przyjdźcie – wszystkiego z czasem nauczycie się u nas! (kik)

Próby AZM odbywają się we wtorki i czwartki w godz. od 18.30 do 21.00, 
w sali nr 888 na Wydziale Górnictwa i Geologii Politechniki Śląskiej.

Przypomnijmy, że folkowo-szantowa formacja SĄ-
SIEDZI powstała przed 7 laty w Gliwicach. Miejscem jej 
narodzin była karczma „U sąsiada” (dziś już nie istnieje). 
Do grona stałych bywalców lokalu należeli przede wszyst-
kim członkowie Śląskiego Yacht Clubu. Cotygodniowe 
wtorki szantowe w tej karczmie dały początek działalno-
ści zespołu. – Został on założony przez studentów gliwic-
kiej uczelni (pochodzących z Bytomia, Dąbrowy Górniczej, 
Pszczyny i Sosnowca) oraz rodowitą gliwiczan-
kę. To w zupełności wystarcza, by określać 
nas  jako grupę gliwicką – przekonu-
je urodzona w Gliwicach Domini-
ka Płonka, która w zespole śpiewa 
i gra na flecie (na zdjęciu – siedzi 
w środku).

Oprócz niej w skład SĄ-
SIADÓW wchodzą: Elżbieta 
Król (śpiew, skrzypce), Ja-
kub Owczarek (śpiew, bodh-
ran), Kamil Piotrowski (śpiew, 
mandolina, gitara), Adrian Po-
znachowski (śpiew, gitara) i Ma-
rek Wikliński (śpiew, koncertina, 
drumla). Zespół czerpie artystyczne 
inspiracje z Bretanii, Irlandii, Szkocji, z mu-
zyki dawnej i folkloru śląskiego. Uczestniczył dotąd 
w wielu ogólnopolskich festiwalach i przeglądach. Naj-
bardziej prestiżową nagrodą dla niego było bez wątpienia 
zimowe GRAND PRIX krakowskiego festiwalu „Shanties-
2008”. Wokalistka grupy została tam wyróżniona indywi-
dualnie za osobowość sceniczną. 

Przed trzema laty formacja wydała swoją debiutanc-
ką płytę „Wrócić do Derry”. Obecny krążek utrzymany jest 
w podobnym klimacie. Polskie teksty do tradycyjnych 
utworów (zaaranżowanych przez zespół we własnym za-
kresie) napisał Marek Wikliński. Jedna z piosenek – „Szanta 
Szczotowa” – jest zaś autorskim dziełem Dominiki (muzy-
ka i słowa). Całość brzmi dość ciekawie, a dla miłośników 
tego gatunku będzie – jak można przypuszczać – cenną 

pozycją. Na uwagę zasługują m.in. partie instru-
mentalne na flecie. Płonka gra delikatnie 

i subtelnie, ale z wyraźnym wyczuciem 
nastroju. Stawiam kasztany przeciwko 

orzechom, że „Broceliande” może 
się spodobać nie tylko żeglarzom 
i sympatykom folkloru. 

Wokalistka SĄSIADÓW poja-
wiła się też ostatnio na antenie re-
gionalnej telewizji TVS. Dominika 
Płonka została tam jedną z kan-

dydatek do sympatycznego tytu-
łu „Karolinka października”. Jej kon-

kurentkami są: łuczniczka – Małgo-
rzata Ćwienczek oraz mama szóstki nie-

pełnosprawnych dzieci – Izabela Kot. Tytuł 
nadają telewidzowie. Wszyscy, którzy zechcą 

głosować na gliwiczankę, mogą to zrobić, wysyłając 
SMS o treści: KAR C na numer 71068 (nie wolno zapomnieć 
o spacji pomiędzy KAR i C). Koszt – 1,22 zł brutto. Wynik 
niekonwencjonalnego współzawodnictwa poznamy 
za dwa tygodnie. 

Pszczyny i Sosnowca) oraz rodowitą gliwiczan-
kę. To w zupełności wystarcza, by określać 
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Czy Dominika 
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Karolinką?

Zbigniew Lubowski
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OFERTY PRACY

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie proszone są 
o kontakt osobisty lub telefoniczny w PUP Gliwice, 

Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój 9 i 13 – od poniedziałku do piątku 
w godz. od 7.30 do 14.30, tel. 032-231-18-41.

Powiatowy Urząd Pracy 
informuje... 

• automatyk/elektryk – wykształcenie min. 
średnie, uprawnienia E, D, prawo jazdy 
kat. B, doświadczenie na ww. stanowisku, 
praca na jedną zmianę, miejsce pracy: 
Gliwice;

• brygadzista (kopacz/pracownik fizyczny) 
– wykształcenie: brak wymagań, prawo 
jazdy kat. B, doświadczenie w prowadze-
niu pojazdów mile widziane, nadzór przy 
pracach ogólnobudowlanych i ziemnych 
(m.in. koszenie), jedna zmiana, praca na 
terenie miasta Gliwice, Zabrze, Chorzów;

• kucharz – wykształcenie zawodowe, ksią-
żeczka sanepidu, podstawowa znajomość 
zagadnień gastronomii, praca w kuchni, 
gotowanie jarzyn, mięsa, topienie smalcu, 
obróbka ryb, praca na dwie zmiany, miejsce 
pracy: Jaśkowice koło Pyskowic;

• lakiernik/stolarz – wykształcenie: brak 
wymagań, mogą być osoby chętne do 
przyuczenia, zdolności manualne, lakiero-
wanie schodów (drewna), praca na jedną 
zmianę, miejsce pracy: Gliwice-Ostropa;

• pracownik produkcyjny – wykształcenie 
min. zawodowe techniczne, doświadczenie 
w obsłudze maszyn, prasy mechaniczne, 
krawędziarki, dobra znajomość rysunku 
technicznego, umiejętność mierzenia 

suwmiarką, praca na 3 zmiany, miejsce 
pracy: Gliwice; 

• pracownik serwisu – wykształcenie 
zawodowe/średnie, doświadczenie zawo-
dowe w serwisie ogumienia, jedna zmiana, 
miejsce pracy: Gliwice;

• robotnik budowlany – wykształcenie 
zawodowe, doświadczenie na podobnym 
stanowisku, samodzielność, umiejętność 
malowania, tynkowania, wykonywania 
sufitów podwieszanych, jedna zmiana, 
miejsce pracy: Gliwice; 

• sekretarka – umiejętność obsługi progra-
mów komputerowych, poczty elektronicz-
nej, internetu, jedna zmiana od godz. 12.00, 
miejsce pracy: Gliwice; 

• technik fizjoterapii – wykształcenie 
średnie medyczne, umiejętność pracy 
w zespole, praca z osobami upośledzo-
nymi i psychicznie chorymi, planowanie 
i prowadzenie zajęć fizycznych, wykony-
wanie masaży, zajęcia sportowe, praca 
na jedną zmianę, miejsce pracy: Kuźnia 
Nieborowska;

• wulkanizator – wykształcenie: brak wyma-
gań, mogą być osoby chętne do przyucze-
nia, praca na jedną zmianę, miejsce pracy: 
Gliwice.

Do głównych obowiązków pracownika 
będzie należało:
• prowadzenie spraw osobowych pracow-

ników;
• sporządzanie dokumentacji służącej do ewi-

dencjonowania czasu pracy (listy obecności, 
księgi wyjść, karty urlopowe, miesięczne 
oraz roczne karty czasu pracy);

• rozliczanie czasu pracy poszczególnych 
pracowników;

• ewidencjonowanie urlopów, delegacji, 
usprawiedliwionych zwolnień pracow-
niczych oraz zwolnień lekarskich;

• sporządzanie sprawozdań i analiz ka-
drowych;

• przygotowywanie projektów pism 
w sprawach kadrowych;

• nadzór nad wydatkowaniem środków 
finansowych przeznaczonych w planie 
budżetowym na szkolenia pracowników;

• gromadzenie ofert szkoleniowych, 
tworzenie banku ofert na potrzeby 
pracowników;

• realizacja zgłoszeń na szkolenia: delegowa-
nie, rozliczanie uczestnictwa, współpraca 
z podmiotami szkolącymi, ewidencjono-
wanie ponoszonych kosztów;

• analiza potrzeb w zakresie szkoleń.

Zakres odpowiedzialności:
• odpowiednia organizacja pracy na 

zajmowanym stanowisku;
• rzetelne wykonywanie powierzonych 

obowiązków służbowych;
• przestrzeganie tajemnicy służbowej 

i ochrony danych osobowych.

Wymagania konieczne:
• wykształcenie średnie;
• znajomość obsługi systemów infor-

matycznych (środowisko Windows, 
programy Word i Excel);

• co najmniej 2 lata pracy w działach, 
komórkach prowadzących sprawy per-
sonalne pracowników;

• umiejętności analityczne;
• niekaralność za przestępstwa karnoskar-

bowe;
• dobry stan zdrowia.

Wymagania pożądane:
• wykształcenie wyższe bądź studia 

w trakcie;
• doświadczenie w pracy w jednostkach 

samorządu terytorialnego;
• znajomość Kodeksu pracy oraz roz-

porządzeń wykonawczych wydanych 
w oparciu o niego, a odnoszących się 
do prowadzenia spraw pracowniczych.

Cechy charakteru:
pracowitość, dokładność, systematycz-
ność, dociekliwość, umiejętność dobrej 
i samodzielnej organizacji pracy, wysoka 
kultura osobista.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem stano-

wiska;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokument poświadczający wykształcenie 

(świadectwo szkolne, dyplom lub za-
świadczenie o stanie odbytych studiów) 
– dopuszczalne kserokopie potwierdzone 
za zgodność z oryginałem;

• dokumenty potwierdzające staż pracy 
(kopie świadectw pracy potwierdzone za 
zgodność z oryginałem) oraz kwalifikacje 

(kserokopie potwierdzone za zgodność 
z oryginałem);

• inne dodatkowe dokumenty (kserokopie 
zaświadczeń o ukończonych kursach, 
szkoleniach, posiadane certyfikaty po-
twierdzone za zgodność z oryginałem);

• zaświadczenie lekarskie o braku przeciw-
wskazań zdrowotnych do zatrudnienia na 
oferowanym stanowisku;

• oświadczenie, od kiedy może nastąpić 
zatrudnienie;

• oświadczenia o niekaralności za prze-
stępstwo popełnione umyślnie oraz 
o posiadaniu pełni praw publicznych 
i zdolności do czynności prawnych;

• oświadczenie własnoręcznie podpisane 
o treści: „Przyjmuję do wiadomości 
fakt obowiązku publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej moich danych 
osobowych, zgodnie z wymogami usta-
wy z 22 marca 1990 r. o pracownikach 
samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, 
poz. 1593 z późn. zm.)”.

Wymagane dokumenty, tj. list motywa-
cyjny, życiorys zawodowy, powinny być 
własnoręcznie podpisane i opatrzone pod-
pisaną przez kandydata klauzulą: „Wyrażam 
zgodę na przetwarzanie moich danych 
osobowych zawartych w ofercie pracy dla 
potrzeb niezbędnych do realizacji procesu 
rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych 
(Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.) 
oraz ustawą z 22 marca 1990 r. o pracowni-
kach samorządowych (Dz. U. z 2001 r. nr 142, 
poz. 1593 z późn. zm.)”.

Dokumenty należy składać do 20 paź-
dziernika 2008 r. w  sekretariacie Ośrodka 
Pomocy Społecznej, Gliwice, ul. Górnych 
Wałów 9, II piętro, pokój nr 28 w zaklejo-
nych kopertach z dopiskiem „nabór numer 
8/2008 na wolne stanowisko urzędnicze 
podinspektora/starszego referenta w Dziale 
Kadr i Organizacji”.

W przypadku wysłania oferty pocztą decy-
duje data wpływu dokumentów do Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Gliwicach.
Dodatkowe informacje można uzyskać pod 
numerem telefonu 032-231-28-09.
Aplikacje, które wpłyną po terminie, nie będą 
rozpatrywane.
Lista kandydatów spełniających wymogi 
formalne i dopuszczonych do kolejnego 
etapu postępowania ogłoszona zostanie 
w Biuletynie Informacji Publicznej.
Ogłoszenie o wyniku naboru będzie umiesz-
czone na stronie internetowej Biuletynu In-
formacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach, 
ul. Górnych Wałów 9, II piętro.
Nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieode-
brane po sześciu miesiącach od dnia naboru 
podlegają zniszczeniu.

Planowany termin testów merytorycznych 
– 24 października 2008 r.
Ostateczny termin testu merytorycznego 
zostanie opublikowany na stronie interne-
towej www.opsgliwice.republika.pl wraz 
z listą kandydatów spełniających wymagania 
formalne określone w ogłoszeniu. 
Publikacja listy kandydatów spełniających 
wymagania formalne nastąpi do 22 paź-
dziernika 2008 r.
Kandydaci nie będą informowani indywidu-
alnie o terminie testu merytorycznego.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach, ul. Górnych Wałów 9, 
zatrudni kandydata na stanowisko podinspektora/starszego referenta 

w Dziale Kadr i Organizacji w pełnym wymiarze czasu pracy

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo-
ściami (tekst jednolity – Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na 
parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały po-
dane do publicznej wiadomości wykazy zawierające 
nieruchomości:
przeznaczone do zbycia w trybie przetargu, stanowiące własność 
Miasta Gliwice:

• nr 192/2008 do 24 października 2008 r.,
• nr 194/2008 do 27 października 2008 r.,
• nr 195/2008 do 27 października 2008 r.;

przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, stanowiące własność 
Miasta Gliwice:

• nr 189-191/2008 do 23 października 2008 r.;
przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, stanowiące własność 
Skarbu Państwa:

• nr 9/SP/2008 do 23 października 2008 r.

Pełna treść dostępna jest na stronie www.um.gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo-
ściami (tekst jednolity – Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) 

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12 zostały 
podane do publicznej wiadomości nw. wykazy zawiera-
jące nieruchomości przeznaczone do zbycia:

• nr 559-565 do 23 października 2008 r.;
• nr 566-573 do 24 października 2008 r.;
• nr 574-583 do 23 października 2008 r.;
• nr 584-591 do 28 października 2008 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych rosz-
czeń do umieszczonych w nich nieruchomości. Pełna treść dostępna jest 
na stronie www.zgm-gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

Cena wywoławcza nieruchomości: 
86 000,00 zł, w tym:
cena wywoławcza gruntu: 1875,00 zł + 22% 
VAT, tj. 2287,50 zł
Wadium: 8600,00 zł
Minimalne postąpienie: 860,00 zł

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste 
gruntu zostaną ustalone w wysokości 
1% wylicytowanej wartości udziału, 
podwyższone o 22% podatek VAT.

Udział w przetargu mogą brać osoby fi-
zyczne lub prawne, które wpłacą określone 
w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto 
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwi-
cach – ING Bank Śląski SA, nr 24 1050 1298 
1000 0022 7947 4098 – i dostarczą dowód 
wpłaty (lub jego kserokopię) do biura podaw-
czego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach do 14 listopada 2008 r. do 
godz. 15.00. Osoby fizyczne biorące udział 
w przetargu winny mieć ze sobą dowód toż-
samości, a przedstawiciele osób prawnych 
odpowiedni dokument, upoważniający ich 
do składania oświadczeń woli w imieniu tych 
osób, w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaofe-

rowanej przez oferenta, który wygra 
przetarg;

• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy 
przetargu nie wygrają;

• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra 
przetarg, uchyli się od zawarcia umo-
wy notarialnej w wyznaczonym ter-
minie.

Nieruchomość zostanie udostępniona 
w celu oględzin 4 listopada 2008 r. 
w godzinach od 10.00 do 10.20.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana 
będzie do poniesienia kosztów notarialnych 
i sądowych związanych z nabyciem nieru-
chomości lokalowej.
Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umiesz-
czone są na stronie internetowej Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej – www.zgm-
gliwice.pl. 
Dodatkowych informacji na temat warun-
ków przetargu udziela Zakład Gospo-
darki Mieszkaniowej, tel. 032-239-12-74, 
wew. 105. 

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE
18 listopada 2008 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkanio-
wej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się II ustny przetarg 
na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 7 wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy 
ulicy Tarnogórskiej 65a (III  piętro) – o pow. 50,73 m2, składającego się 
z 3 pokoi, kuchni, łazienki z WC, przedpokoju, piwnicy o powierzchni 
8,10 m2. Lokal mieści się w budynku składającym się z 43 lokali miesz-
kalnych, położonym na działce nr 375, obręb Zatorze, o pow. 2322 m2, 
zapisanym w KW 29863. Z prawem własności lokalu związany jest udział 
23/1000 w częściach wspólnych. Nieruchomość jest wolna od obciążeń. 
W nieruchomości przy ul. Tarnogórskiej 61-65a – św. Marka 40-42 funk-
cjonuje wspólnota mieszkaniowa.

NIERUCHOMOŚCI
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Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gliwicach, 

ul. Rybnicka 47
zawiadamia o ogłoszeniu przetargów z publikacją ogłoszenia organizo-
wanych według procedur określonych regulaminem PWiK Gliwice na:

u Dostawę systemu do wykrywania i lokalizacji 
wycieków

Termin składania ofert: 28 października 2008 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 28 października 2008 r. o godz. 10.00.

u Dostawę pompowych agregatów głębinowych
Termin składania ofert: 30 października 2008 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 30 października 2008 r. o godz. 10.00.

Zarząd Budynków Miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa Społecznego 

w Gliwicach, ul. Warszawska 35b
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

remont dachu, wykonanie uporządkowania 
i dobudowy przewodów kominowych w budynku 

przy ul. Harcerskiej 13 w Gliwicach
Termin składania ofert: 29 października 2008 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 29 października 2008 r. o godz. 10.00.

Przedsiębiorstwo Komunikacji 
Miejskiej, Spółka z o.o. w Gliwicach
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu ustnego 

nieograniczonego na

sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej 
położonej w Gliwicach przy ul. Knurowskiej 

(na płd. od ul. Chorzowskiej)
Przetarg rozpocznie się 27 października 2008 r. o godz. 10.00.

KOMUNIKATY

Zarząd Ośrodków Wypoczynkowo-Turys-
tycznych „TUR”, ul. Ziemięcicka 62 

w Gliwicach
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

remont domku kempingowego BRDA-5 na terenie 
Ośrodka Wypoczynkowego „TUR” Czechowice 

w Gliwicach przy ul. Ziemięcickiej 62
Termin składania ofert: 30 października 2008 r. do godz. 10.00.

Termin otwarcia ofert: 30 października 2008 r. o godz. 10.30.

Zarząd Ośrodków Wypoczynkowo-Turys-

Zespół Szkół Ekonomiczno-Technicznych w Gliwicach, 
ul. Sikorskiego 132

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

roboty remontowo-budowlane w budynku Zespołu 
Szkół Ekonomiczno-Technicznych w Gliwicach

Termin składania ofert: 28 października 2008 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 28 października 2008 r. o godz. 9.15.

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 4 im. Piastów 
Śląskich w Gliwicach, ul. Orląt Śląskich 25

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

 wymianę drzwi i dostawek wewnętrznych drewnianych 
na drzwi i dostawki aluminiowe oszklone na korytarzach 
przy klatkach schodowych w budynku szkolnym – II etap

Termin składania ofert: 3 listopada 2008 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 3 listopada 2008 r. o godz. 10.30.

Do głównych obowiązków pracownika 
będzie należało:
• obsługa klientów OPS w zakresie zadań 

realizowanych przez Dział Księgowości;
• dekretowanie i księgowanie dokumentów 

zgodnie z przepisami dotyczącymi jedno-
stek sektora finansów publicznych;

• ewidencja zaangażowania i przewidy-
wanego wykonania wydatków;

• przygotowywanie zestawień do sprawoz-
dań oraz dokonywanie analizy z zakresu 
wykonania wydatków na potrzeby OPS;

• prowadzenie pełnej ewidencji oraz  
windykacji należności.

Zakres odpowiedzialności:
• rzetelne i terminowe realizowanie po-

wierzonych zadań;
• kontrola zgodności z planem;
• kontrola formalnorachunkowa doku-

mentów.
Wymagania konieczne:
• wykształcenie min. średnie;
• znajomość obsługi komputera w stopniu 

dobrym (w tym pakietu MS Office);
• znajomość przepisów z zakresu ustawy o ra-

chunkowości oraz o finansach publicznych;
• min. roczne doświadczenie w pracy;
• stan zdrowia pozwalający na pracę 

w Dziale Księgowości;
• niekaralność za przestępstwa karnoskar-

bowe.
Wymagania pożądane:
• ukończone studia wyższe lub studia 

w trakcie;
• znajomość szczegółowych zasad rachun-

kowości dla jednostek sektora finansów 
publicznych;

• znajomość przepisów z zakresu ewidencji 
i windykacji należności budżetowych;

• umiejętności analityczne;
• mile widziane doświadczenie w pracy 

w księgowości jednostki sektora finan-
sów publicznych.

Cechy charakteru:
sumienność, skrupulatność, dociekliwość, 
dobra organizacja pracy, komunikatywność, 
wysoka kultura osobista, duża odporność 
na stres.
Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem stano-

wiska;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokument poświadczający wykształ-

cenie (świadectwo szkolne, dyplom 
lub zaświadczenie o stanie odbytych 
studiów – dopuszczalne kserokopie po-
twierdzone za zgodność z oryginałem);

• dokumenty potwierdzające staż pracy 
(kopie świadectw pracy potwierdzone za 
zgodność z oryginałem) oraz kwalifikacje 
(kserokopie potwierdzone za zgodność 
z oryginałem);

• inne dodatkowe dokumenty (kserokopie 
zaświadczeń o ukończonych kursach, 
szkoleniach, posiadane certyfikaty po-
twierdzone za zgodność z oryginałem);

• zaświadczenie lekarskie o braku przeciw-
wskazań zdrowotnych do zatrudnienia 
na oferowanym stanowisku;

• oświadczenie, od kiedy może nastąpić 
zatrudnienie;

• oświadczenia o niekaralności za prze-
stępstwo popełnione umyślnie oraz  
o posiadaniu pełni praw publicznych 
i zdolności do czynności prawnych;

• oświadczenie własnoręcznie podpisane 
o treści:
o „Przyjmuję do wiadomości fakt 

obowiązku publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej moich danych 
osobowych, zgodnie z wymogami 
ustawy z 22 marca 1990 r. o pracow-
nikach samorządowych (tj. Dz. U. 
z 2001 r. nr 142, poz 1593 z późn. zm.)”.

Wymagane dokumenty, tj. list motywacyjny, 
życiorys zawodowy, powinny być własno-
ręcznie podpisane i opatrzone podpisaną 
przez kandydata klauzulą: „Wyrażam zgo-
dę na przetwarzanie moich danych osobo
wych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb 
niezbędnych do realizacji procesu rekruta-
cji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. 
o ochronie danych osobowych (Dz. U. 
z 2002 r. nr 101, poz.926 z późn. zm.) oraz 
ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach 
samorządowych (Dz. U. z 2001 r. nr 142, 
poz. 1593 z późn. zm.)”.

Dokumenty należy składać do 27 paź-
dziernika 2008 r. w sekretariacie Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Gliwicach, ul. Górnych 
Wałów 9, II piętro, pokój nr 28, w zaklejonych 
kopertach z dopiskiem: „Nabór numer 9/2008 
na wolne stanowisko urzędnicze referent/
podinspektor w Dziale Księgowości”.
W przypadku wysłania ofert pocztą decydu-
je data wpływu dokumentów do Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Gliwicach.
Dodatkowe informacje można uzyskać pod 
numerem telefonu 032-231-28-09.
Aplikacje, które wpłyną po terminie, nie będą 
rozpatrywane.
Lista kandydatów spełniających wymogi 
formalne i dopuszczonych do kolejnego 
etapu postępowania ogłoszona zostanie 
w Biuletynie Informacji Publicznej.
Ogłoszenie o wyniku naboru będzie umiesz-
czone na stronie internetowej Biuletynu In-
formacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach, 
ul. Górnych Wałów 9, II piętro.
Nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieode-
brane po sześciu miesiącach od dnia naboru 
podlegają zniszczeniu.
Planowany termin testów merytorycz-
nych – 29 października 2008 r. 
Ostateczny termin testu merytorycznego 
zostanie opublikowany na stronie interne-
towej www.opsgliwice.republika.pl wraz z li-
stą kandydatów spełniających wymagania 
formalne określone w ogłoszeniu. 
Publikacja listy kandydatów spełniających 
wymagania formalne nastąpi do 28 paź-
dziernika 2008 r.
Kandydaci nie będą informowani indywidu-
alnie o terminie testu merytorycznego.
Wzory wymaganych oświadczeń oraz kwe-
stionariusz osobowy zostały opublikowane 
na stronie internetowej Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Gliwicach (www.opsgliwice.
republika.pl), w dziale Praca w Ośrodku 
Pomocy Społecznej/Dokumenty do po-
brania.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach, ul. Górnych Wałów 9, 
zatrudni kandydatów na stanowiska referenta/podinspektora 

w Dziale Księgowości w pełnym wymiarze czasu pracy

MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY – GLIWICE • 42/2008 (399) czwartek, 16 października 2008 r.10



Wydawca: Wydział Kultury i Promocji Miasta, Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice, tel. 032-238-54-09, faks: 032-231-99-01, 
www.um.gliwice.pl, e-mail: kp@um.gliwice.pl.
Redaguje zespół: Małgorzata Kazek-Baranowska (skład i grafi ka), Monika Grzeczyńska (dystrybucja), tel. 032-238-54-10, e-mail: grzeczynska_m@um.gliwice.pl, 
Marek Jarzębowski (redaktor naczelny), tel. 032-239-12-89, e-mail: rzecznik@um.gliwice.pl, Katarzyna Kozub-Kulik (publicystyka), 
Maja Lamorska (dystrybucja, koordynacja korespondencji), Joanna Lenczowska (sekretarz redakcji), tel. 032-238-54-09, e-mail: lenczowska_j@um.gliwice.pl, 
Zbigniew Lubowski (publicystyka), Anna Zygmanowska (ogłoszenia), 032-231-30-44, e-mail: ogloszenia@um.gliwice.pl.

Nakład: 25 000 egzemplarzy.  Druk: AGORA POLIGRAFIA, Tychy

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji językowo-stylistycznej nadsyłanych materiałów. Nie zwracamy tekstów, które nie były zamówione. 

u 24 października 2008 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki 
Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się 
II ustny nieograniczony przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego 
nr II wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części 
gruntu położonego w Gliwicach przy ulicy Kosów 15 (parter);

u 24 października 2008 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki 
Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie 
się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr II wraz 
z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu 
położonego w Gliwicach przy ulicy Łużyckiej 6 (parter);

u 24 października 2008 r. o godz. 12.00 w  Zakładzie Gospodarki 
Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie 
się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr I wraz 
z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu 
położonego w Gliwicach przy ulicy Wrocławskiej 9 (parter);

u 24 października 2008 r. o godz. 14.00 w Zakładzie Gospodarki 
Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie 
się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 2 wraz 
z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu 
położonego w Gliwicach przy ulicy Staszica 29 (I i II piętro);

u 31 października 2008 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki 
Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie 
się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 3 wraz 
z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu 
położonego w Gliwicach przy ulicy Zabrskiej 18 (I piętro);

u 31 października 2008 r. o godz. 12.00 w Zakładzie Gospodarki 
Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie 
się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr III wraz 
z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu 
położonego w Gliwicach przy ulicy Zabrskiej 18 (parter);

u 31 października 2008 r. o godz. 13.00 i 14.00 w Zakładzie 
Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 
rozpoczną się II ustne przetargi na sprzedaż lokali użytkowych 
nr II i III wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej 
części gruntu położonego w Gliwicach przy ulicy Fornalskiej 16 
(parter);

u 4 listopada 2008 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki Miesz-
kaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny 
przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr II wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego 
w Gliwicach przy ulicy Częstochowskiej 13 (parter);

u 6 listopada 2008 r. o godz. 10.00 Zakładzie Gospodarki Mieszka-
niowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny 
przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 12 wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego 
w Gliwicach przy ulicy Pszczyńskiej 65a (III piętro);

u 18 listopada 2008 r. o godz. 11.00 w Zakładzie Gospodarki Miesz-
kaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się II ustny 
przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr VI wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego 
w Gliwicach przy ulicy Wieczorka 25 (parter, I piętro i II piętro).

Prezydent Miasta Gliwice ogłasza:

Szczegóły na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl 

w dziale Ogłoszenia i komunikaty

1. W czasie od 1 października 2008 r. do 31 października 
2008 r. w godzinach od 9.00 do 15.00 przeprowadzo-
na zostanie rejestracja przedpoborowych.

2. Obowiązkowi zgłoszenia się do rejestracji podlegają męż-
czyźni, obywatele polscy urodzeni w 1990 r. zamieszkali 
stale bądź przebywający na pobycie czasowym ponad 
3 miesiące na terenie miasta Gliwice.

3. Obowiązkowi zgłoszenia się do rejestracji podlegają 
również mężczyźni, obywatele polscy, którzy dotych-
czas tego nie uczynili. Obowiązek ten trwa do końca 
roku kalendarzowego, w którym kończą 24. rok życia.

4. Rejestracja odbędzie się w lokalu Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 – pok. 216, 
II piętro.

5. Przedpoborowi wymienieni w pkt. 2 i 3 obowiązani 
są zgłosić się do rejestracji osobiście w miejscu wska-
zanym w pkt. 4 i w terminie określonym w pkt. 1 oraz 
winni przedstawić dowód osobisty lub inny dokument 
pozwalający na ustalenie ich tożsamości.

6. Przedpoborowy trwale niezdolny do osobistego zgło-
szenia się do rejestracji wskutek kalectwa lub ułomności 
może spełnić ten obowiązek za pośrednictwem pełno-
letniego członka najbliższej rodziny.

7. Przedpoborowy, który w okresie od dnia ogłosze-
nia do dnia rozpoczęcia rejestracji zmienił miejsce 
pobytu stałego lub pobytu czasowego trwającego 
ponad 3 miesiące, zobowiązany jest zgłosić się do orga-
nu gminy właściwego ze względu na nowe miejsce 
pobytu stałego lub czasowego trwającego ponad 
3 miesiące.

8. Przedpoborowy, który po rozpoczęciu rejestracji zamierza 
zmienić miejsce pobytu, obowiązany jest zgłosić się do 
rejestracji przed dokonaniem zmiany miejsca pobytu.

9. Przedpoborowy, który z jakichkolwiek przyczyn nie 
mógł zgłosić się do rejestracji we właściwym terminie, 
obowiązany jest uczynić to niezwłocznie po ustaniu 
przeszkód bez odrębnego wezwania oraz zawiadomić 
pisemnie, osobiście lub za pośrednictwem innej osoby 
organ gminy przeprowadzający rejestrację o przeszko-
dach uniemożliwiających zgłoszenie się do rejestracji 
– najpóźniej w dniu wyznaczonym na zgłoszenie się do 
rejestracji.

10. NIEOTRZYMANIE WEZWANIA IMIENNEGO NIE 
ZWALNIA PRZEDPOBOROWYCH WYMIENIONYCH 
W PKT. 2 i 3 OD OBOWIĄZKU ZGŁOSZENIA SIĘ DO 
REJESTRACJI W TERMINIE OKREŚLONYM W OB-
WIESZCZENIU.
1) Wobec przedpoborowego niezgłaszającego się 

do rejestracji w określonym terminie i miejscu bez 
uzasadnionej przyczyny może być nałożona grzyw-
na w celu przymuszenia albo zarządzone może być 
przymusowe doprowadzenie przez Policję do Urzędu 
Miasta, w trybie przepisów o postępowaniu egzeku-
cyjnym w administracji, zgodnie z art. 31 ust. 6 ustawy 
z 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku 
obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2004 r. 
nr 241, poz. 2416 z późn. zm.).

2) Niezależnie od środków przymusu wymienionych 
w ppkt. 1 przedpoborowy niezgłaszający się 
w określonym terminie i miejscu do rejestracji 
w myśl art. 224 cyt. wyżej ustawy podlega karze 
grzywny albo karze ograniczenia wolności. Takiej 
samej karze i grzywnie podlegają przedpoborowi, 
którzy nie przedstawią dokumentów nakazanych 
w pkt. 5 obwieszczenia.

Prezydent Miasta
Zygmunt Frankiewicz   

Obwieszczenie
Prezydenta Miasta Gliwice z 17 września 2008 r. o rejestracji przedpoborowych 

mężczyzn urodzonych w 1990 roku
Na podstawie art. 31 ust. 1, 4, 5 ustawy z 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej 
(tekst jedn. – Dz. U. z 2004 r., nr 241, poz. 2416 z późn. zm.) w związku z art. 8 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn. – z 2001 r. nr 142, poz.1591 z późn. zm.) oraz § 9 i 10 rozporządzenia ministra spraw wewnętrznych 
i administracji z 22 września 2006 r. w sprawie rejestracji przedpoborowych (Dz. U. nr 186, poz. 1377)

podaje się do publicznej wiadomości:

OBWIESZCZENIA

NIERUCHOMOŚCI

Opłaty roczne za użytkowanie wie-
czyste gruntu zostaną ustalone w wy-
sokości 3% wylicytowanej wartości 
udziału, podwyższone o 22% podatek 
VAT.

Nieruchomość gruntowa oznaczona jako 
działka nr 919 o powierzchni 272 m2, obręb 
Stare Miasto, KW 33603 zabudowana jest 
budynkiem wielolokalowym położonym 
przy Rynku 12, w którym znajdują się 
4 lokale mieszkalne i 2 lokale użytkowe. 
W nieruchomości Rynek 12 funkcjonuje 
wspólnota mieszkaniowa.

Udział w przetargach mogą brać osoby 
fizyczne lub prawne, które wpłacą okre-
ślone w niniejszym ogłoszeniu wadium na 
konto Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach – ING Bank Śląski SA, nr 24 1050 
1298 1000 0022 7947 4098, i dostarczą dowód 
wpłaty wadium (lub jego kserokopię) wraz 
z pisemną informacją o numerze konta, na 
które wadium to będzie mogło zostać zwróco-
ne po rozstrzygnięciu przetargu, do biura po-
dawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach do 18 listopada 2008 r. do 
godz. 15.00. Osoby fizyczne biorące udział 
w przetargu winny mieć ze sobą dowód toż-
samości, a przedstawiciele osób prawnych 
odpowiedni dokument upoważniający ich 
do składania oświadczeń woli w imieniu 
tych osób, w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaofe-

rowanej przez oferenta, który wygra 
przetarg;

• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy 
przetargu nie wygrają;

• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra 
przetarg, uchyli się od zawarcia umowy 
notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoby, które wygrają przetargi, zobo-
wiązane będą do:
• zawarcia notarialnej umowy kupna-

sprzedaży lokalu w terminie 30 dni od 
daty przetargu;

• poniesienia kosztów notarialnych 
i sądowych związanych z nabyciem 
nieruchomości lokalowej.

Nieruchomości zostaną udostępnione 
w celu oględzin: 
30 września 2008 r. w godz. 12.00-12.40 
oraz 21 października 2008 r. w godz. 
9.00-9.40.
Ogłoszenie, rzuty lokali i fotografie umiesz-
czone są na stronie internetowej Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej – www.zgm-
gliwice.pl. Dodatkowych informacji na 
temat warunków przetargu udziela Zakład 
Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 032-239-12-74 
lub 032-239-11-19, wew. 103 w godzinach: 
poniedziałek, środa, piątek 7.30-11.30, wtorek, 
czwartek 11.30-15.30.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

21 listopada 2008 r. o godz. 10.00 i 11.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszka-
niowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się:

• o godz. 10.00 – I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr I, 
• o godz. 11.00 – I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr II 
wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu 
(działka nr 919) położonego w Gliwicach przy Rynku 12.

Lokal nr I o powierzchni 99,23 m2 
położony jest na parterze – składa się 
z 6 pomieszczeń (w tym 2 pomiesz-
czeń sanitarnych) wraz z pomiesz-
czeniem przynależnym – piwnicą 
o powierzchni 23,27 m2. Z prawem 
własności lokalu związany jest udział 
19/100 w częściach wspólnych. 
Instalacja grzewcza lokalu wymaga 
wymiany.

Cena wywoławcza: 1 686 400,00 zł, 
w tym:
cena wywoławcza gruntu: 4294,50 zł 
+ 22% VAT, tj. 5239,29 zł

Wadium: 168 640,00 zł

Minimalne postąpienie: 16 870,00 zł

Lokal nr II o łącznej powierzchni 
249,72 m2 położony jest na I i II piętrze 
– składa się z 3 pomieszczeń i 3 WC usy-
tuowanych na I piętrze budynku oraz 
6 pomieszczeń i 2 WC usytuowanych na 
II piętrze. Z prawem własności lokalu 
związany jest udział 39/100 w czę-
ściach wspólnych. Instalacja grzewcza 
lokalu wymaga wymiany. Lokal posia-
da osobną klatkę schodową z wejściem 
od Rynku.
Cena wywoławcza: 3 711 500,00 zł,
w tym:
cena wywoławcza gruntu: 8815,00 zł 
+ 22% VAT, tj. 10 754,30 zł
Wadium: 371 150,00 zł
Minimalne postąpienie: 37 120,00 zł

Regulamin
1. Do konkursu mogą być zgłaszane dwuosobowe zespoły 

składające się z olimpijczyka – ucznia gliwickiej publicznej lub 
niepublicznej szkoły ponadgimnazjalnej, który laury olimpij-
skie uzyskał, będąc uczniem szkoły ponadgimnazjalnej – oraz 
nauczyciela.

2. Prawo do zgłaszania zespołów mają dyrektorzy gliwickich pu-
blicznych i niepublicznych szkół ponadgimnazjalnych. Zgłosze-
nia mogą również składać we własnym imieniu zespoły uczeń 
– nauczyciel po uzyskaniu rekomendacji dyrektorów swoich 
szkół lub organizatorów właściwej olimpiady interdyscyplinar-
nej, przedmiotowej, z przedmiotu dodatkowego lub olimpiady 
tematycznej.

3. Zespoły uczeń – nauczyciel należy zgłosić do konkursu, 
dostarczając: 

a) poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię doku-
mentu o uzyskaniu przez ucznia tytułu laureata krajowej/
międzynarodowej/światowej olimpiady przedmiotowej 
w roku 2006, 2007 lub 2008;

b) zaświadczenie dyrektora szkoły potwierdzające zatrudnienie 
nauczyciela w roku szkolnym, w którym uczeń uzyskał tytuł 
laureata olimpiady przedmiotowej;

c) wniosek, który winien zawierać:
• dane osobowe ucznia i nauczyciela (imię i nazwisko, adres 

korespondencyjny, nr PESEL, telefon kontaktowy i e-mail),
• zgodę na przetwarzanie danych osobowych podanych 

w zgłoszeniu do celów związanych z obsługą tego zgłosze-
nia zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 roku o ochronie 
danych osobowych (tj. Dz. U. z 2002 roku nr 101, poz. 926 
z późniejszymi zmianami).

4. Zgłoszenia do konkursu należy składać do 21 listopada 
2008 roku w zaklejonych kopertach opatrzonych napisem 
„KONKURS – OLIMPIJCZYK I JEGO MISTRZ – 2008” w sekre-
tariacie Wydziału Edukacji Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21 (II piętro, pokój nr 232).

5. Do rozpatrzenia złożonych prac prezydent miasta powoła 
komisję konkursową.

6. W skład komisji konkursowej wejdą:

• zastępca prezydenta miasta w funkcji przewodniczącego 
komisji konkursowej, rzecznik prasowy i naczelnik Wydziału 
Edukacji Urzędu Miejskiego, 

• radny Rady Miejskiej w Gliwicach,
• przedstawiciel Delegatury Kuratorium Oświaty w Gli-

wicach,
• przedstawiciel Gliwickiego Ośrodka Metodycznego,
• przedstawiciel Młodzieżowego Domu Kultury w Gli-

wicach. 
7. Konkurs będzie przebiegał dwuetapowo:

a) I etap – ocena formalna wniosku,
b) II etap – może odbyć się w zależności od liczby wniosków, 
które pozytywnie przeszły ocenę formalną jako:
I wariant – rozmowa członków komisji konkursowej z członka-

mi zgłoszonego do konkursu zespołu uczeń – nauczyciel 
(mająca na celu ustalenie sposobu przygotowania ucznia 
do olimpiady, promowania jego talentu, właściwego wy-
korzystania profesjonalizmu nauczyciela),

II wariant – prezentacja multimedialna przygotowana przez 
zespół uczeń – nauczyciel pt. „Gliwice i ja” (mająca na 
celu ocenę możliwości podejmowania wspólnych działań 
opartych na poza-szkolnych zainteresowaniach i pasjach; 
prezentacja powinna trwać nie dłużej niż 10–12 minut). 

8. Pracami komisji konkursowej będzie kierował przewodniczący, 
który ustali harmonogram jej prac, procedurę podejmowania 
decyzji i zadecyduje w sprawie wyboru wariantu, według które-
go będzie się odbywał II etap konkursu. W sprawach spornych 
decyzję podejmie przewodniczący komisji.

9. Komisja konkursowa przedstawi prezydentowi miasta kan-
dydatów do nagród w konkursie do 10 grudnia 2008 roku. 
Ostateczną decyzję w sprawie przyznania nagród podejmie 
prezydent miasta.

10. Ustala się następujący katalog nagród prezydenta miasta 
w konkursie w roku 2008:
• nagrody rzeczowe o wartości 750,00 PLN, 
• nagrody finansowe w wysokości 3250,00 PLN.

11. Przewiduje się, że rozstrzygnięcie konkursu i podanie wyników 
do publicznej wiadomości nastąpi do 15 grudnia 2008 roku.

I edycję dwuetapowego konkursu na najlepszy zespół uczeń – nauczyciel pod nazwą 
„Olimpijczyk i jego mistrz”

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
ogłasza

KONKURSY OFERT

Cena wywoławcza nieruchomości: 
118 613,00 zł
Wadium: 12 000,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1190,00 zł

Nieruchomość o nr. działki 2, obręb Si-
kornik, została przeznaczona do zbycia 
w drodze przetargu nieograniczonego 
zgodnie z zarządzeniem nr PM 2522/08 
Prezydenta Miasta Gliwice z 25 sierpnia 
2008 r.

Opis nieruchomości: Przedmiotowa 
nieruchomość położona jest w Gliwicach 
przy ul. Nowy Świat 59a. Nieruchomość 
jest zabudowana wolno stojącym bu-
dynkiem mieszkalnym wybudowanym 
w 1905 r. Budynek jednokondygnacyjny 
– parterowy, podpiwniczony ze stry-
chem nieużytkowym. Budynek składa 
się z 4 izb, korytarza z klatką schodową, 
komórki, przedpokoju wejściowego 
z pomieszczeniem WC. Powierzchnia użyt-
kowa: 77,57 m2, powierzchnia zabudowy: 
120,08 m2, kubatura: 890,53 m3. Budynek 
do remontu. Działka o kształcie nieregu-
larnym, teren płaski. Dojazd do nierucho-
mości od ul. Nowy Świat drogą gruntową 
(dz. 1081 użytek dr). Działka posiada uzbro-
jenie podstawowe: energia elektryczna, 
woda, kanalizacja. W bliskim sąsiedztwie 
znajduje się zabudowa użyteczności 
publicznej, zabudowa mieszkaniowa 
jedno- i wielorodzinna oraz parkingi 
samochodowe.
Zgodnie z miejscowym planem zagospo-
darowania przestrzennego miasta Gliwice 
zatwierdzonym uchwałą nr XXXVIII/965/
2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z 22 grud-
nia 2005 r. teren położony przy ul. Nowy 
Świat 59a, obejmujący działkę nr 2, obręb 
Sikornik, oznaczony jest symbolem:

39 UM, co oznacza tereny usługowo-
mieszkaniowe o wysokiej 
intensywności zabudowy

Zgodnie z ustaleniami planu dla wyżej 
wymienionego terenu przeznaczeniem 
podstawowym jest zabudowa usługowo-
mieszkaniowa, co oznacza, że w granicach 
poszczególnych nieruchomości funkcja 
mieszkaniowa oraz działalność usługo-
wa i usługi nieuciążliwe traktowane są 
równorzędnie.

Oględziny nieruchomości odbędą 
się 7 listopada 2008 r. w godz. 14.30-
15.00.

Udział w przetargu mogą brać osoby 
fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu 
wadium (w pieniądzu) do 18 listopada 
2008 r. (decyduje data wpływu) na 
konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
– ING Bank Śląski SA, nr konta 42 1050 
1230 1000 0022 7701 5257. 
Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty 
wadium (lub jego kserokopii) na stanowi-
sko ds. zamówień publicznych w Biurze 
Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach do 18 listopada 2008 r. do 
godz. 16.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu 
winny mieć ze sobą dowód tożsamości, 
a przedstawiciele osób prawnych odpo-
wiedni dokument, upoważniający ich 
do składania oświadczeń woli w imieniu 
tych osób. W sprawie dopuszczalnych form 
pełnomocnictw do udziału w przetargu 
należy kontaktować się z Biurem Obsłu-
gi Interesanta (stanowisko ds. zamówień 
publicznych).

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nierucho-

mości zaoferowanej przez oferenta, 
który wygra przetarg;

• zwrotowi pozostałym oferentom, 
którzy przetargu nie wygrają;

• przepadkowi, jeżeli osoba ustalona 
jako nabywca nieruchomości nie 
przystąpi bez usprawiedliwienia do 
zawarcia umowy w wyznaczonym  
miejscu i terminie. 

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana 
będzie do poniesienia kosztów notarial-
nych i sądowych związanych z nabyciem 
nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat 
warunków przetargu udziela Biuro 
Obsługi Interesantów, stanowisko 
ds. zamówień publicznych i przetargów, 
tel. 032-239-12-56.
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo 
odwołania przetargu zgodnie z ustawą 
z 21 lipca 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

24 listopada 2008 r. o godzinie 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości zabudowanej 
położonej w Gliwicach przy ul. Nowy Świat 59a działka nr 2, obręb 
Sikornik, o pow. 327 m2, zapisanej w KW 37807, użytek B 
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q 16 i 17 października: „Kot w butach” (10.00) – scena przy Nowym 
Świecie

q 20 października: koncert „Czesław śpiewa trio” (19.00) – scena 
przy Nowym Świecie

q 21 października: „Klimakterium… i już”, czyli coś między kaba-
retem, musicalem a farsą – spektakl Teatru Rampa w Warszawie 
(17.00 i 20.00) – scena przy Nowym Świecie 

q 23, 24 i 25 października: „Zorba” (18.30) – scena przy Nowym 
Świecie

Gliwicki Teatr Muzyczny
ul. Nowy Świat 55/57

 tel. 032-232-11-01, 032-230-67-18, www.teatr.gliwice.pl

ul. Lipowa 3 (centrum handlowe FORUM) 
tel. 032-335-77-77, repertuar: www.cinema-city.pl

Cinema City

ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 032-231-32-39
(nieczynna do 31 października z powodu renowacji konstrukcji obiektu 

oraz remontu dachów pawilonów)

Palmiarnia Miejska

www.muzeum.gliwice.pl

Muzeum w Gliwicach

Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów 
RADIOSTACJA GLIWICE

 ul. Tarnogórska 129, tel. 032-300-04-04, 0693-131-292 – rezer-
wacja telefoniczna, www.radiostacjagliwicka.republika.pl

Zwiedzanie: wtorek, środa, piątek, sobota – od 9.00 do 15.00 
(w czwartki zwiedzanie do 17.00 – tylko po wcześniejszym zgło-
szeniu telefonicznym).
Wystawa stała:
• „Z myślą o przyszłości…” 

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Robotnicza 2, tel. 032-338-15-81 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, piątek – od 
9.00 do 14.30, sobota, niedziela, święta – od 10.00 do 15.00
Wystawa stała:
• „Od Huty Gliwickiej do Gliwickich Zakładów Urządzeń Technicznych” 
Wystawa specjalna:
• „Hutnicza nekropolia w Gliwicach. Rok 2008”
Wystawa czasowa:
• „Wielcy artyści w odlewach gliwickiej huty” (wystawa czynna do 

31 grudnia)

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 032-231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, piątek – od 
9.00 do 14.30, sobota, niedziela – od 10.00 do 15.00. Wstęp w czwartki 
bezpłatny 
Wystawy stałe:
• „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi górnośląskich prze-

mysłowców”, 
• „Mody i fascynacje. Prezentacja polskiej współczesnej biżuterii srebr-

nej ze zbiorów Muzeum w Gliwicach”
Wystawa czasowa:
• „W kawiarni, restauracji i gospodzie” (wystawa czynna do 20 października)
Uniwersytet dla Wszystkich
• 23 października, godz. 17.00 – „Górny Śląsk w produkcji zbroje-

niowej III Rzeszy 1939-1945” – dr Mirosław Sikora (Instytut Pamięci 
Narodowej)

Biblioteka Muzeum w Gliwicach
Nieczynna do odwołania z powodu awarii technicznej

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 032-231-44-94

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, piątek 
– od 9.00 do 14.30, sobota, niedziela i święta – od 10.00 do 15.00. 
Wstęp w czwartki bezpłatny
Wystawa stała:
• „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia Gliwic i pradzieje Ziemi 

Gliwickiej”
Punkt Informacji Kulturalnej i Turystycznej – czynny codziennie 
w godz. 10.00-18.00.

q 16 października: „Rysa” (16.00, 20.00), „Cztery noce z Anną” (18.00)
q 17 – 23 października: „Kochanice króla” (16.00), V Festiwal Filmo-

wy CAMERA SILESIA – szczegóły na str. 8

Kino Amok
ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 5

tel. 032-231-56-99, www.amok.gliwice.pl

MŁODZIEŻOWA AKADEMIA FILMOWA 
zgłoszenia od nauczycieli i opiekunów szkolnych grup 

są przyjmowane pod numerem telefonu 032-238-25-01

q 22 października: SZKOŁY GIMNAZJALNE – wykład „Mikrokosmos 
śląskich wartości. Edukacja regionalna: skansen czy wartość dla przy-
szłości?” + film „Benek” 

q 23 października: SZKOLY PODSTAWOWE (klasy III – IV) – wykład 
„Baśń wykluta z jaja: baśnie i legendy narodowe” + film „Koń wodny: 
Legenda głębin”

q 28 października: SZKOŁY PONADGIMNAZJALNE – wykład „Kamera-
pióro, czyli narracja filmowa w pierwszej osobie. Odbiór treściowy 
czy formalny. Ciało w kulturze/filmie” + film „Motyl i skafander”

V MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL FILMOWY 
CAMERA SILESIA

17 – 23 października
(omówienie na str. 8)

III Gliwicki Miesiąc Fotografii
27 września – 31 października

(szczegóły na str. 8)

MuzykaMuzykaMuzykaMuzykaMuzykaMuzyka
Czesław 

znów zaśpiewa
W związku z bardzo dużym zainteresowaniem koncertem Czesława 

Mozila, który pod koniec ubiegłego miesiąca wystąpił („CZESŁAW ŚPIE-
WA SOLO”) w dawnej hali Fabryki Drutu,  postanowiono zorganizować 
w naszym mieście ponowny recital artysty. Tym razem pojawi się on na 
scenie Gliwickiego Teatru Muzycznego w towarzystwie trojga instrumen-
talistów (Karen Duelund Mortensen – saksofon, Martin Bennebo Peder-
sen – akordeon oraz Jakob Munk – trąbka). Czesław zaśpiewa tam w po-
niedziałek, 20 października. Początek imprezy – godz. 19.00.

Przypomnijmy, że Czesław Mozil jest wokalistą i akordeonistą, któ-
rego twórczość – jak sam twierdzi – jest próbą „połączenia tanga, pop 
kabaretu, punka i inteligentnego rocka”. Artysta urodził się w Zabrzu, 
ale od piątego roku życia mieszka w Danii. W ostatnim czasie koncer-
tuje z powodzeniem w Polsce. „Charyzmatyczny i zwariowany muzyk, 
śpiewający do mikrofonu ustawionego na poziomie pępka, prowadzący 
swoją konferansjerkę całkiem od niechcenia, elektryzuje widzów, którzy 
domagają się wciąż nowych bisów” – piszą recenzenci. Przed sześcioma 
miesiącami ukazał się pierwszy w Polsce album Czesława pt. „Debiut”. 
Sześć tygodni po premierze krążek uzyskał status złotej płyty. Organizatorem październikowego koncertu artysty jest Impresariat 
Gliwickiego Teatru Muzycznego. (luz)

Jazzowy czwartek z gwiazdą
Stowarzyszenie „Śląski Jazz Club” organizuje kolejną imprezę z cyklu „Czwartek jazzowy z gwiazdą”. 
23 października w siedzibie klubu przy Placu Inwalidów Wojennych 1 wystąpi formacja pod nazwą „Oleś 
Brothers with Rob Brown” (Marcin Oleś – kontrabas, Bartłomiej Oleś – perkusja, Rob Brown – saksofon 

altowy). 
– Bracia Oleś (na zdjęciu) należą do 

grona najbardziej kreatywnych artystów 
na polskiej scenie jazzowej.  Uchodzą za 
znakomitą sekcję rytmiczną. Są nie tylko 
świetnymi muzykami, ale i wybornymi 
kompozytorami. Kontrabasista Marcin 
Oleś jest nawet zaliczany do nielicznej gru-
py wirtuozów, którzy do perfekcji opano-
wali trudną sztukę grania w wysokich reje-
strach instrumentu. Pod względem umie-
jętności warsztatowych nie ustępuje mu 
bynajmniej perkusista Bartłomiej „Brat” 
Oleś. Wraz z nimi zagra amerykański 
saksofonista Rob Brown. Dał się on do-
tąd poznać jako muzyk współpracujący 
z takimi sławami jazzu, jak m.in. Cecil 
Taylor, Anthony Braxton czy Fred Hop-
kins. Zapowiada się niezwykły wieczór 
jazzowy – zachęca Mirosław Rakowski, 
prezes ŚJC. Współorganizatorem kon-
certu jest gliwicki samorząd. Początek 
imprezy – godz. 20.00. (luz)

Wielkimi krokami...
 Stowarzyszenie Młodych Talentów Muzycznych „RYTM” organizuje wkrótce Wielki Finał Gliwickich Koncertów Promocyj-

nych. Impreza odbędzie się 26 października w Centrum Edukacyjnym im. Jana Pawła II (ul. Jana Pawła II nr 5a). Początek – godz. 
16.00. – Na scenie wystąpi 30 laureatów dotychczasowych edycji GKP, m.in. Klaudia Haida, Sandra Malgrab, Patrycja Kowolik-Frydrych, 
Adam Bednarz i zespół GWAR – informuje Marian Dragon, honorowy prezes stowarzyszenia „RYTM”. Występom będzie się przysłu-
chiwać grono jurorów, w skład którego wchodzą m.in. Hanna Styś i Krystyna Płoszejowska, Zbigniew Biernat, Jarosław Sołtysek, 
Wojciech Starowicz i Adam Walter. (kik)
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